

اطلاعات

جرن روز

لوايح مالی و مجلس سنا

اصل چهل و ششم قانون اساسی میگوید:

« پس از انعقاد تمام امور باید تصویب هر دو مجلس باشد اما در آن امور در سنا یا از طرف هیئت وزراء عنوان شده باشد باید اول در مجلس سنا تصویب و تصحیح شده با کثرت آراء قبول و بعد تصویب مجلس شورای ملی برسد ولی امری که در مجلس شورای ملی عنوان می شود برعکس از این مجلس سنا خواهد رفت مگر امور مالی که مخصوص به مجلس شورای ملی خواهد بود و قرارداد مجلس در امور مذکوره با اطلاع مجلس سنا خواهد رسید که مجلس مزبور ملاحظاتی خود را به مجلس ملی اظهار نماید ولیکن مجلس ملی مختار است ملاحظاتی مجلس سنا را بعد از مذاکره لازم قبول یابد نماید. »

دیروز دولت لایحه ای در خصوص تقاضای اعتبار دو دوازدهم مخارج مملکتی تقدیم مجلس شورای ملی نمود که اکنون مورد شور کمیسیون مربوطه مجلس میباشد.

نسبت باین موضوع امروز بین بعضی از نمایندگان سنا مذاکره بود که روش دولت درباره اینکه لوايح مالی و بودجه ای و بخصوص بودجه کل کشور چه خواهد بود آیا این لوايح را مجلس سنا خواهد آورد یا تصویب مجلس شورای ملی اکتفا خواهد کرد.

در دنبال این مذاکرات باصل چهل و ششم قانون اساسی که در فوق نقل شد مراجعه کردیم و معلوم شد که مجلس سنا باستانی امور مالی در تمام امور حق تصحیح و تصحیح دارد باین کیفیت که اگر لوايح و مسائل مملکتی اول در مجلس سنا مطرح شد پس از تصویب این مجلس به مجلس شورای ملی می شود. و بالعکس اگر در شورای طرح شد پس از تصویب مجلس شورای ملی سنا خواهد آمد اما تصویب بودجه و امور مالی مخصوص مجلس شورای ملی است منتها با اطلاع مجلس سنا خواهد رسید تا نایبندگان سنا نیز آراء خود را در قبال آن اظهار کنند و نظریات خود را به مجلس شورای ملی اظهار دارند ولی مجلس شورای ملی مختار است که ملاحظاتی و نظریات نایبندگان سنا را قبول کند یا رد نماید.

بنابراین لایحه اعتبار دوازدهم و سایر لوايح مالی و بودجه به مجلس سنا نیز مراجعه خواهد شد تا مورد مطالعه و دقت نایبندگان سنا نیز قرار گیرد.

لکن هنوز این مطلب روشن نیست که اینگونه لوايح در همان موقع در مجلس شورای ملی تقدیم میشود مجلس سنا نیز تقدیم خواهد شد یا پس از تصویب و گذشتن از مجلس شورای ملی سنا خواهد آمد زیرا در اینصورت که بخواهند بعد از مراجعه به مجلس شورای ملی دولت وقت نیز باید خواهد گرفت و حال آنکه اگر هر دو مجلس مطالعه در لوايح دولت اشتغال ورزند و نظریات یکدیگر را مورد توجه قرار دهند از طول مدت صرف وقت جلوگیری خواهد شد و پیوسته در مسائل زودتر هم آهنگی و توافق نظر حاصل میشود.

مجلس سنا

در دستور امروز موضوعی نبود

آقایان صادق و دکتر سنک صحبت نمودند و بعد مجلس تصویب نمود طبق پیشنهاد آقای تدین کمیسیونی برای مطالعه در نظامنامه تشکیل شود

ساعت ۹ و ۵ دقیقه صبح امروز جلسه مجلس سنا ریاست آقای نصر الملک هدایت نایب رئیس تشکیل گردید.

رئیس - برای استحضار آقایان عرض میکنم که چون مذاکرات جلسه پربروز معلول بود لذا نتوانستیم صورت جلسه آن روز را تهیه کنند بنا براین صورت مذاکرات جلسه پربروز در جلسه آتی بنظر آقایان خواهد رسید حالا صورت غائبین جلسه قبل خوانده میشود. (صورت غائبین خوانده شد.)

استیفاء در رای اعتماد رئیس - در جلسه پربروز پس از دادن رای اعتماد بدولت استیفاء در عده حاضر در جلسه و رای دهندگان رخ داد حالا اصلاح میشود ازین قرار:

عده حاضر در جلسه ۴۸ نفر بوده است که از این عده ۳۹ نفر رای اعتماد داده اند و ۹ نفر از دادن رای امتناع کرده اند.

اسامی موافقین و متمنعین خوانده شد. ۹ نفر امتناع کنندگان از رای اعتماد از این قرارند:

آقایان نجم، بیات، سروری، صبا، دکتر مالک، نظام مانی، تدین، حق نویسن، تقوی.

نطق قبل از دستور رئیس - دو نفر از آقایان تقاضای نطق قبل از دستور نموده اند یکی آقای مستشار الدوله صادق و دیگری آقای دکتر سنک.

آقای صادق صادق (مستشار الدوله) اظهار نمودند در جواب جرات نامه آقای احمد قوام که از طرف وزارت دربار اعظم شرف صدور یافته و روزنامه ها انتشار دادند در جواب این طور شایع کرده اند که بنده هم در تهیه آن جواب شرکت داشته ام چون هیچ شرکت نداشته ام نه تحریری نه

قدیمی ترین عضو اطلاعات

باخوانندگان محترم صحبت میکنم

اطلاعات

در يك ربع قرن

طالب خواندنی زیاد دارم، زشتی و زیبایی هارا خوب میگویم

چند روز پیش توانستم موافقت ایشان را جلب کنم اجازت گرفتم آنچه در طی بیست و دو سال خدمت خود در اداره اطلاعات میدانم بی پروا برشته تحریر در آورم.

اوه هرگز باین امر ارضی نمیشد بخصوص تفصیلی که من میخواهم بنویسم. او بازمه عقیده هیجکی خود را در امور سکوت و عدم اظهار خود ستانی تکرار میکرد. فتم آقای مسعودی تیرماه همین سال روزنامه عمر بیست و پنج ساله خود را شروع میکند و یک ربع قرن است اطلاعات در این کشور با نظم و ترتیب بی سابقه ای انتشار یافته و باین مناسبت اقتصاددار خاطرانی رایاد آورو نکاتی را از خوب و بد کارهای خود متذکر شوم. گفت اطلاعات خوب یا بد آنچه بوده و هست مردم میدانند و دلیلی در دست نیست که خاطرات گذشته را تلخ یا شیرین تکرار کنیم، علاوه هنوز سال بیست و پنجم و یک ربع قرن که میگذشتد فرانسویان البته با فرارسیدن آن تصدایم مجلس جتنی منفه سازم و از کار مندان عزیز اطلاعات که با کمال صداقت و بصیرت بامن همکاری کرده اند قدر دانی نمایم.

فتم آشنیهای منی خدمت مطبوعاتی شما از یک ربع قرن تجاوز میکنند زیرا پیش از اینکه روزنامه اطلاعات را منتشر سازید اداره خبر نگاری بنام فر اطلاعات داشتید که آن سازمان منزله آژانس خبر گزار بود و اخبار داخله و خارجه را متمرکز گردیدیم و با همکاران آژانس خبر نگاری بودیم. خدمات نامه نگاری شما از یک ربع قرن بیشتر است و بنا براین اگر اجازه بدهید تحت عنوان اطلاعات در یک ربع قرن آنچه را میگویم البته سعی میکنم قیبه در صفحه ششم

غوغا و بلای بزرگی در تبریز

هر پا شده است!

مارشال استالین از اعلیحضرت

همایونی دعوت کرده اند که به مسکو مسافرت کنند!

خبر نگار روزنامه مشهور - المصری - در بغداد خبر مفصلی مربوط بایران از بغداد روزنامه خود فرستاده که چون بعضی قسمت های آن با حقیقت وفق نمیدهد زیرا خلاصه آن را با نظریات روزنامه اطلاعات خوانندگان میسرانیم.

بتداد - روزنامه اطلاعات می نویسد: در بعضی نقاط آذربایجان مخصوصا تبریز حوادث نامطمینی رخ داده و کارگران و زارعین بحریک حزب توده بعضی منازل و تجارتخانه ها را غارت کردند در این حوادث یکصد نفر عده ای مجروح شده اند.

رئیس شهربانی محل برای استقرار امنیت از پادگان ارتش استمداد نمود ولی فرمانده پادگان از مساعدت شهربانی خودداری کرده و ناچار از طهران تقاضای ارسال قوای نظامی شده است. فرمانده پادگان بعلت همکاری مرموزی با ماجراجویان و خودداری از کمک شهربانی تحت تعقیب قرار گرفته است.

پس از آن مطالب خلاف واقع دیگری نویسد از قبیل این که فرمان محل سکونت ایل قشقایی است و چون دولت ایران پیش بینی کرد که انگلیسها برای اعصال نفوذ بنظور تصویب رساندن لایحه نفت در صدد تحریک ایل قشقایی بر آینه دستور داده است مأمورین دولت در کرمان مراقب اوضاع باشند.

در خانه هم از قول روزنامه اطلاعات مینگارد: سفارت شوروی در طهران با وزارت دربار شاهنشاهی تماس گرفته و درباره دعوت اعلیحضرت همایونی به سفارت شوروی مذاکره و استفسار کرده است و چون وزارت دربار با این پیشنهاد مخالفت نکرده احتمال می رود قریباً استالین اعلیحضرت همایونی را برای مسافرت به مسکو دعوت نماید.

بطوریکه خوانندگان گرامی میدانند در روزنامه اطلاعات هیچکدام از این مطالب درج نشده و با آنکه ما همانند هر فرد ایرانی از وجود روابط تحکیم مودت میان ایران و شوروی خوشنشینیم چون اطلاعی در زمینه دعوت احتمالی مارشال استالین از شاهنشاه نریسیم بگذریم در روزنامه خبری درج شده است موضوع بلوا و غوغای تبریز هم خوانندگان محترم میدانند که متروپولیتیک نیست و شاید خبر نگار مصری میخواسته است خبر پرس و صدائی بروزنامه خود فرستاده باشد!

خبرهای مربوط به خروج از این پس در صفحه ماقبل آخر روزنامه مرتب چاپ میشود

جدید تصویب شده ماباید بآن احترام بگذاریم چون ترکیب این نظامنامه قانونی نیست در این صورت هر چه کرده و هر چه گفته ایم قانونی نبوده است.

کمیسیون مطالعه نظامنامه رئیس - پیشنهادی از آقای تدین برای انتخاب کمیسیونی برای تنظیم (عده ای از نمایندگان - باید از شعب انتخاب شوند که از کمیسیونها) آقای آصف اظهار نمودند بنده با اصل موضوع موافقم ولی نظر باین که این موضوع حائز اهمیت است بنده از آقای تدین هم خواهش میکنم که قبول بفرمایند از هر چه بود در نظر من اینجاست.

آقای تدین - اولاً تردیدی نیست در اینکه نظامنامه فعلی مجلس سنا باید اصلاح شود بنابراین کمیسیونی باید انتخاب شود تا رسیدگی کنند و گزارش جامعی به مجلس بدهد تا پس از آنکه رای مجلس بر آن داده شد بپور اجرا گذارده شود و بنده پیشنهاد کرده ام که از پنج شعبه مجلس سنا از هر شعبه یک نفر برای عضویت این کمیسیون انتخاب

آقای عباس مسعودی پیشنهاد آقای تدین و انتخاب نفر موافق بوده و گفتند که هر چه عده اعضای کمیسیون کتر باشد موضوع بهتر مطالعه خواهد شد و کار سریعتر میگردد و چون نظامنامه داخلی مجلس مورد توجه عموم آقایان بقره در صفحه هشتم

سیاست جهان

باکناره گیری موقت لئوپولد از تاج و تخت بلژیک

احتمال می رود که بحران طولانی و ممتد آنکشور حل شود - سوسیالیست بلژیک

استعفا قطعی پادشاه هستند

دولتهای اروپای غربی از رفع بحران بلژیک اظهار خوشحالی و مسرت میکنند

بدو نخست وزیر فرانسه نظقی در اطراف صلح ابراز کرد



پاریس - آسوشیند پرس - دیشب ژرژ دو بخت وزیر فرانسه بنسبست افتتاح نمایشگاه صنایع لیون نطق میسوی ابراز کرد و اظهار داشت آنچه امروز ملل عالم تشنه آن هستند صلح است.

ولی متاسفانه هیچکس نمیتواند بزمانی واقعی صلح را تسبیح کرده و از آن استفاده نماید.

من کاری ندارم که دول و زمامداران جهان راجع به صلح چگونه لغات و تفاسیری بکار ببرند ولی بنظر من هنگامی صلح بمعنای واقعی در دنیا

موجود است که در روز صبح ساعت ۷ که از خواب برخاستیم بینیم شرفروش برای دادن شیردرخانه آمده است.

بنابرفقو شاعر فرانسوی بلوا را در کتابی تحصیل سعادت جهانی بااراده توده های بشر توأم باشد بیفایده خواهد بود.

بیدو سپس اشاره بمسائل جاری بین المللی نموده و گفت اکنون وقت آن رسیده که از حرف وارد عمل شویم و بیشتر بفکر خود و ایستادگی بشر باشیم نظرم لازم است یک شورابین دول بیجان اتلانتیک تشکیل شود و باین قبیل مسائل رسیدگی شود.

این شورابین باید قبل از رسیدگی بهر کار بشور در اطراف چگونگی تأمین صلح جهانی مبادرت نماید.

معنی ندارد که ما آزادخواهی صلح طلبی را در انحصار مردمی بگذاریم که همواره مارا متجاوز و متعرض مرمی نمایند.

اگر واقعا موافق شویم که شورای دول اتلانتیک را تشکیل دهیم فقط در آن شورا باید مسئله رسیدگی خواهیم کرد و آن دو مسئله مبارزه با تجاوز و انحطاط است.

انگلیسها در جستجوی ازارمناسی در ایران برای فروش تراکتورهای خود هستند

لندن - بطوریکه روزنامه فینانشال تایمز می نویسد محصولات تراکتور انگلستان اخیرا بعلت کم شدن صادرات آن کاهش پیدا کرده و از روزی سیصد تراکتور، ۱۳۰ تا ۱۳۰ تراکتور رسیده است.

محافل اقتصادی انگلستان اینک در جستجوی بازار مناسبی برای تراکتورهای خود هستند و بازارهایی را که برای این مقصود در نظر دارند کانادا و کشورهای خاورمیانه و بخصوص ترکیه و ایران میباشد.

رئیس جمهوری آلمان شرقی برای اتحاد آلمان پشهادت مراجعه به آراء عمومی میکنند

برلن - یونایتد پرس - ویلم بیکر رئیس جمهور آلمان شرقی دیروز گفت برای اتحاد کبیله قسمتهای آلمان و جلوگیری از تجزیه کشور باید آراء عمومی مراجعه شود و اضافه کرد که در نتیجه مراجعه آراء عمومی ما میتوانیم بقدریک بیجان صلح دموکراتیک نائل آمده و از نیروی اشغالی درخواست کنیم که کشور ما را تخلیه کنند.

این بیانات رئیس جمهور آلمان شرقی که از طرف شوروی پشتیبانی میشود عمل متقابل است نسبت بتصمیم ادانامی نخست وزیر آلمان غربی بشمار میرود.

ادانامی قبل درباره وحدت آلمان پیشنهادی کرده بود. دولت آلمان شرقی پیشنهادات آلمان غربی و متفقین را دامن بانجام انتخابات آزاد برای ایجاد وحدت سیاسی و اقتصادی آلمان رد کرد.

رئیس جمهور آلمان شرقی هیچگونه توضیحی نسبت به مراجعه آراء عمومی نداد ولی سخنگوی رسمی آن دولت اظهار داشت که انتخابات آزاد در آلمان فقط در صورتی انجام پذیر است که قوای اشغالی متفقین خاک آلمان را تخلیه کنند.

سیل اسلحه از طرف انگلستان به کشورهای عربی سرانجام رسیده است

لندن - خبرگزاری فرانسه - ریچارد کروسن نماینده دست چپ حزب کارگر در پارلمان انگلیس امروز طی مقاله ای در روزنامه ساندی پیکتوریال نوشته است که در خاور میانه اکنون فعالیت تسلیحاتی شدیدی در حکم فرستادن اسلحه و سایر تجهیزات است که سیل اسلحه از طرف انگلیس سوی مصر و عراق جار است. وی پس از آن ضمن اشاره به اعلامیه وزارت امور خارجه انگلیس مبنی بر اینکه ارسال این تجهیزات بنظور حفظ امنیت داخلی آنکشورها میباشد اظهار کرده است که هواییهای بیافکن و تانک و توپ و اینگونه تجهیزات سنگین در کجا بصرف امنیت داخلی میرسد.



پرنس هودون و لیمپر بلژیک

باپایی که دیروز لئوپولد پادشاه بلژیک از سوی دولت بلژیک خود فرستاده گمان می رود که بحران بلژیک خاتمه یافته و سر نوشت تاج و تخت آنکشور بالاخره تعیین گردد.

لئوپولد در مراجعه ای که با آراء عمومی شد توانست اکثریت قابل توجهی بدست آورد ولی با اینحال امیدوار بود که با پشتیبانی حزب طرفدار خود یعنی حزب سوسیالیست مسیحی بتواند تاج و تخت خود را بدست آورد و دوباره پشهادت بپوشد.

افسانه ای که حزب لیبرال و حزب سوسیالیست بر علیه او نموده و بحران طولانی که در بلژیک حکم فرما شد لئوپولد را مجبور کرد که در تصمیم خود تغییری ندهد و بالاخره دیروز به ملت خود پیام فرستاد اگر با بازگشت او موافقت شود کابینه قانونی تشکیل گردد حاضر است بیخود بر سر خود بر سر بود و وقت از مزایای سلطنت صرف نظر کند بطوریکه خبر گزار فرانسوی خبر میدهد متعاقب پیام لئوپولد سوسیالیستها تاج و تخت سلطنت به فرزندش پرنس بودون محافل مطلع بروی لسل اظهار میدارند که احتمال می رود قیبه در صفحه دوم

خلاصه وقایع مهم در ساعت اخیر

مستر توماس وایت وزیر نیروی هوایی استرالیا در طی نطقی پیش بینی کرد که نیروی هوایی استرالیا در سال ۱۹۵۳ دو برابر خواهد شد.

طبق گزارش وزارت کشاورزی اسرائیل موش صحرایی هشت هزار جریب محصول شتی و صیفی اراضی زراعتی گلبله را تهدید میکند.

سردار باتل معاون نخست وزیر هندوستان بقصد شهر روز اقامت وارد کلکته شد.

اعلامیه ای که شب گذشته از طرف «داوینک استریت» صادر شده حاکی است که مستر استالی اواس معاون پارلمانی وزارت خواربار و رتبه استعفا خود را تقدیم مستر اتلی نخست وزیر نمود.

امروز جلسه شورای اتحادیه دول باختری در بروکسل تشکیل گردید

مذاکرات وزیران دفاع و خارجه کشورهای باختری مربوط به همکاری در دفاع در مقابل کمونیزم میباشد

لندن - رویتر - هشتمین جلسه شورای مشاوره اتحادیه دول باختری در شهر بروکسل در کاخ آکادمی یعنی همانجا که پیمان بروکسل در دوران قبل امضاء شد تشکیل گردید.

وزیران دفاع، دارایی و امور خارجه اعضای بیجان اتلانتیک انگلیس، فرانسه، بلژیک، هلند و لوکزامبورگ درباره لزوم همکاری دفاعی بدون استفاده از کمکهای مالی خارجی مذاکرات مفصلی نمودند.

چندی بعد نیکار شانس نظامی با توجه بنقشه های وزیران جنگ پنج کشور تشکیل جلسه دادند و امروز وزیران مزبور برای ادامه همان مذاکرات ترتیب جلسه تازه ای را داده اند.

مستر کنت بانکر وزیر مشاور از طرف مستر ازنت بوین وزیر امور خارجه انگلیس در این مذاکرات شرکت میجوید.

یک سخنگوی رسمی کمیته دائمی بیجان اتلانتیک اظهار میدارد که وزیران درباره وسائل دفاعی مختلف مذاکرات لازم بعمل آوردند.

وی اخبار مربوط باینکه نقشه های دفاعی برای اجرا به ستاد های زمینی و هوایی تسلیم گردید تکذیب کرد احتمال دارد که در ظرف امروز وزیران سه ستاد امضاء نمایند، دوست مربوط بوضع دانشجویان و کارگران نقاط مرزی پنج کشور عضو بیجان اتلانتیک است و یک قرارداد هم راجع به خدمات اجتماعی در کشور های جهان میباشد.

چشمه آب حیات کجا است؟

سیاست جهان

بقیه از صفحه اول

حزب لیبرال حاضر شود بحزب سوسیال میخی در تشکیل دولت جدیدی که باید پایه و تاج و تخت سلطنت به شاهزاده بودون راه پارلمان تقدیم نماید همکاری کند.

لیبرالها دیروز بعد از شنیدن پیام پادشاه اظهار داشتند که اینک نظریه آنها تا مین کسردیده و پیام لئوپولد مؤید عقیده و هدف آنهاست گرچه هنوز درباره بعضی مسائل دیگر باید توافق نظر حاصل شود ولی قدر مسلم آنست که لیبرالها اینک حاضر به همکاری باوزراء حزب سوسیال میخی خواهند شد.

لیته مر لژی حزب سوسیالیست بلژیک دیشب برای مطالعه در پیرامون پیام پادشاه تشکیل جلسه داد ولی هیچ گونه اعلامیه ای درباره تصمیم خود صادر ننمود.

روزنامه لئوپولد لئوپولد ارکان حزب سوسیالیست بلژیک در شماره امروز صبح خود ضمن تفسیر پیام لئوپولد اظهار می دارد که هنوز یک نکته دیگر باید روشن شود آن موضوع واگذاری اختیارات سلطنت بطور موقت است که پادشاه بآن اشاره کرده است ولی پادشاه در این نوبت بیشتر بجل مسئله تاج و تخت بلژیک کبک کرده است.

کنگره حزب سوسیالیست اخیرا درخواست کرده بود که پادشاه بکلی از تاج و تخت صرف نظر نماید.

روزنامه دلی تلگراف ارکان حزب محافظه کار انگلستان امروز در سرمقاله خود تحت عنوان بلژیک و اروپا می نویسد:

برای اروپا جای خوشحالی است که لئوپولد تنها تصمیم ممکنه خود را اتخاذ کرده است البته اتخاذ این تصمیم برای او خیلی مشکل بود ولی او می تواند لائق راضی باشد به وظیفه حقیقی خود را انجام داده و منافع کشور و مردم را بر منافع شخصی خود ترجیح داده است. آرائی که ملت بلژیک برای بازگشت لئوپولد داد و ثمریت قلبی که طرفدار او بودند نشان داده شد. از لئوپولد بخواهد زمام امور بلژیک را بدست بگیرد جهانی و تفرقه بزرگ میان ملت بلژیک خواهد افتاد و خود لئوپولد نیز باین اختلافات وجدانی ها در ادامه امور کشور به اشکالات مهم و بزرگ برخورد میبرد و بهین جهت نیز لئوپولد اعلام داشت که اگر پارلمان بلژیک با بازگشت به تاج و تخت موافقت کند حاضر است که موقتاً تاج و تخت بلژیک صرف نظر کند.

این راه حل همان موردی است که موافقت سه حزب بزرگ بلژیک واقع شود و فقط طرفداران معتصب پادشاه بلژیک و کمونیست ها باین راه حل مخالفت کرده در عقیده خود مصر هستند ولی البته عده آنها آقدر هاز یاد و قابل توجه نیست.

بهر حال با وضع آشفته فعلی اروپا و با توجه بآنکه در اروپای غربی باید آرامش و اتحاد و اتفاقی میان کلیه آن دستجات موجود باشد، پیداشدن این راه حل موجب خوشحالی کامل محافل کشور های اروپای غربی می باشد.

برنی بودون پس از ارشد پادشاه بلژیک و ولیمه دان کشور هنوز بسن بلوغ نرسیده و تحصیلات خود را هنوز پایان ن داده است.

انتخابات محلی در تربیت

تربیت - رویتر - در منطقه یو کوسلاوی تربیت که عبارت از قسمت باریک اراضی واقع در ساحل دریای آدریاتیک می باشد و جمعیت آن مشترکاً از نژاد ایتالیایی و یو کوسلاوی ترکیب شده انتخابات محلی انجام شد.

واتیکان انعقاد قرار داد میان لهستان و شوروی

کشیان را تکذیب می کند واتیکان - رویتر - محافل واتیکان بکلی از وقوع عقد پیمان صلح بین دولت لهستان و شوروی شیشان که گزارش آن روز شنبه از ورشو رسیده اظهار بی اطلاعی می نمایند.

در اخبار منتشره از راديو واتیکان مطلقاً اشاره باین موضوع نشده بود ولی متذکر گردید که دو مین مرحله تعقیب و آزار کاتولیکها در چکوسلواکی ظاهر آفریب الوقوع است.

کشتی هائی که آمریکائی ها ب ژاپون واگذار کرده اند پاریس - خبرگزاری فرانسه - راديو مسکو امروز صبح اعلام داشت که بیست و هفت کشتی جنگی آمریکائی که دولت آمریکا در زمان جنگ جهانی دوم بدولت شوروی واگذار کرده بود و دولت شوروی در سال ۱۹۴۹ آنها را با آمریکا مسترد داشت اخیراً تحت اختیار ژاپن گذاشته شده است.

بین دولت هلندی چین کمونیست روابط سیاسی برقرار می شود هنگ کنگ - رویتر - چندی قبل دولت هلند به دولت چین کمونیست اطلاع داده بود که مایل است نماینده ای به یکن اعزام دارد تا در باره برقراری روابط سیاسی بین دو کشور مذاکره کند.



۶۰۳-آ ۱۰-۴

اولیاء اطفال توجه فرمایند فرزندان اینجانب متجاوز از دو ماهه مثلاً به حصه شهید بود که در اثر تفلسل خود و حسن تشییع و لطف مخصوص جناب آقای دکتر علی اصغر سعادت که وقتاً تخصص فوق العاده ای در کسالت اطفال دارند بعمداً شفا یافت.

اینک بدینوسیله از مرامح ایشان سیاستور و متشکر توفیق آندوست محترم را بخدمت هموطنان عزیز از قادر متعال خواستارم.

سر شهید ۴ حسین وزیری ۹۱۶-آ

روزنامه یودیه کشف الاشباح تألیف آیت الله شیخ عبدالرحمن الرشی با مقدمه بقلم حاجی آقا بزرگ تهرانی در کتابخانه های ابن سینا - معرفت - اقبال - صفیرلیشاه - دانش - بایرانی بفروش میرسد. ۶۲۵-آ ۳-۳

یکدستگاه کامیون فورد شش سیلندر ۴۹ کبیری مرتب بفروش میرسد طالبین خیابان ناصریه کاراوری باقای حاج سید حسین مکانیک مراجعه فرمایند ۸۰۵-آ ۳-۲

تئیس بازان توپ تئیس اعلا رسیده یک جعبه ۸۰۰ ربال فروشگاه تاج مقابل کالج (عدد ۴) ۷۶۵-آ ۳-۳

آجر پنهان (قرمز یکدست) زیبایی دیگری بساختن ها داده که نمای با عظمت سفارت آمریکا نمونه آن است. تفرقی ابقی مخصوص کارخانجات بهمین جاوه گری دیگری دارد که رو کار های ساختمان های سازمان ها و ادارات کارخانه بهمین طرح و با لاجرم تفرقی سفید ۹ سانت کارخانه بهمین طرح و بوزن چشمی میزند و صحت سلیقه را برای ساختمان جدید بهمین اندازد رو کارهای کارخانجات بهمین طرح قطر و اندازه و رنگ بی نظیری از انگیزات این کارخانه است که همبند بر معماری آن از استادان مسلمان و مسلمانان تبار نمودار است.

گنج و آهک شرکت گنج رفته آجر فشاری کارخانجات بهمین لازم بتوصیف نیست. دفتر اول خیابان فردوسی تلفن ۷۱۰۸ ۳-۲ ۸۲۲-آ

آخرین و کاملترین گزارش مربوط بجزئیات جریان عقد کنان و عروسی شاهدخت فاطمه

باعکس که با هواییابی مخصوص خواننده تیار سینه - اظهارات عروس و داماد هنگام امضاء قبایله عقد - تهران مدت پیش از این ماجرا مطلع بود - نامه های متبادله و پاسخ عجیب شاهدخت فاطمه بخواهانش - آیایک ماجرای عشقی دیگر در شرف ظهور است - و بسیاری از مطالب خواننده را با عکس های دیدنی فردا صبح در خواننده ملاحظه فرمایید. خواننده تیار هر هفته دو شماره در درجهل صفحه شامل بهترین مطالب و مقالات از مطبوعات داخلی و خارجه - روزهای شنبه و سه شنبه بیهی چهار ربال منتشر می شود.

مشرکین و علاقمندان بخواننده تیار از تهیه و مطالعه کلیه مطبوعات بی نوازی باشند. یکبار امتحان صدق این ادها را ثابت میکند. ۸۸۲-آ

کشاورزان - باغداران

شکوفه های درختان باز شده است فصل سبزی است دواي سفیدك انگور گل گوگرد يك كيلو ۹ ریال پودر گوگرد يك كيلو ۱۰ ریال

دربسته های ۳ - ۵ - ۱۰ لیلویی موجود میباشد تلمبه های کردیاش يك عدد ۹۰۰ ریال تلمبه های سببش يك عدد ۶۰۰ ریال

فروشگاه بنگاه شیمیائی - گلوبندك ۶۷۷-آ ترك تریاك با روش جدید دکتر علی اصغر سعادت

بامصالحه ممتد در ایران و اروپا مخصوصاً با استفاده از روش دقیق عملی که اخیراً در بیمارستان های پاریس معمول گردیده . معنادین تریاك و مرفین را بدون هیچگونه عارضه کسالت در مدت کوتاهی معالجه میکند . نشانی : میدان فردوسی - اول خیابان ایرانشهر : پذیرائی : ۴ تا ۸ بعد از ظهر ۱۶۵۸۰-آ ۴۰-۲۶

از عموم آقایان و دوستان و بستگان محترم که در مصیبت وارده باینجانبان ابراز محبت و همدردی فرموده اند بدینوسیله سیاستمداری نموده و چنانچه بمل تالمت روحی در شرفیابی و تشکر حضوری موفق نگردد استعاضای عفو و اغماش دارد . عباس کیگوسی - حسین کیگوسی - سر هنك محمد حسین کوسی - محمد حسین کیگوسی - نوزاله عضدی - نجم آذین عراقی - سروان ابوالقاسم قدیمی ۹۱۷-آ

آگهی مجمع عمومی فوق العاده شرکت سهامی کارخانه کاغذ ایران روز پنجشنبه ۳۱ فروردین ماه ۱۳۲۹ چهار ساعت بعد از ظهر در دفتر شرکت واقع در خیابان سعدی ساختمان ثابت با سال تشکیل خواهد شد.

دستور جلسه تصمیبات راجع بپاره مطالب مربوط بقریبات وام از عوم صاحبان سهام تقاضا میشود در ساعت مقرر حضور بهرسانند. شرکت سهامی کارخانه کاغذ ایران ۸۸۹-آ

آگهی حمل چوب مقداری در حدود یک هزار تن الوار از بهر شهر تهران حمل خواهد شد دارندگان کامیون که بتوانند الوارهای مزبور را بتهران حمل نمایند از ساعت ۳ الی ۷ بعد از ظهر به (دفتر شرکت سهامی چوب خزر) واقع در دروازه شیران مراجعه فرمایند. ۸۸۵-آ

تذکر و تصحیح تاریخ تشکیل سومین جلسه عمومی صنف قناد روز پنجشنبه ۲۹ اردیبهشت ۳۱ ساعت ۸ صبح می باشد و بدین وسیله تصحیح میگردد. ۸۸۷-آ

آگهیهای تسلیت اینهاست تالم مصیبت وارده را بخانواده محترم افشارطوس مغربصا آقای مهندس افشارطوس ریاست محترم اداره کل ساختمان تسلیت میرویم . مهندس اسمعیل بز شکیور - مهندس احسانی - مهندس گاو ۸۸۴-آ

مصیبت وارده را بخانواده محترم مهدوی خصوصاً استاد معظم آقای دکتر یحیی مهدوی استاد دانشکده تسلیت عرض مینمایم. از طرف دانشجویان دانشکده ادبیات و دانشرا اعلی (سال دوم فلسفه و علوم تربیتی) ۸۷۹-آ

درگذشت ناکام محسن خاشع را بخاندان آن مرحوم تسلیت میکنیم. شرکت سهامی تهران سیر - اتی اوسرانی خا ۹۰۳-آ

مصیبت وارده را بخانواده محترم خاشع بخصوص دوست معظم آقای حسین خاشع تسلیت عرض نموده و سعادت و سلامت آن خانواده را از ایزرد متعال خواهانم. ۸۸۳-آ

سید ابوالقاسم گادانی نژاد مراتب تسلیت و همدردی خود را در وفات جوان ناکام محسن خاشع بمقابل محترم خاشع بویژه دوست عزیزم آقای حسین خاشع تسلیت عرض میکنم. ۹۱۰-آ

مصیبت وارده را بعموم بازماندگان جوان ناکام محسن خاشع عرض میروم بدوست عزیزم آقای حسین خاشع برادر آن مرحوم تسلیت عرض میکنم. سید ابوالقاسم گادانی نژاد شجاع جعفری ۹۰۹-آ

بیمارستان وزایشگاه سوم اسفند

تحت نظر دکتر هشتروندان در تمام ساعات شبانه روز بابت بهترین وسایل و ارزاترین قیمت برای عملیات جراحی وزیران آماده است. آدرس: چهارراه عزیزخان ۷-آ

آگهی بعموم اعضاء و هیئت نمایندگان محترم اتحادیه قناد و کافه قنادی اینجناب از سمت نمایندگی و منشی کل استعفا فقط اقتصادر عضویت اتحادیه را داشته موقتاً اتحادیه و نماینده دان محترم را از خود اوند مثلث مینامیم. سید صدرالدین مرتضوی (قنادی بین المللی) ۸۸۰-آ

بسم الله الحمد لله بنسبست رحلت مرحوم فردوس وساده حجت الاسلام آقای حاج میرزا حسن غروی عراقی نجل مرحوم حجة الاسلام آیت الله آقای حاج شیخ باقر قمی نجفی طاب ثراه که از اعظام علماء اسلام بودند سه ساعت بعد از ظهر روز سه شنبه ۲۹ فروردین تا شش بعد از ظهر درجهل ستون مسجد جامع مجلس ترجمه برای آن مرحوم منعقد است از حضرات حجج اسلام و قاطبه مؤمنین و علاقمندان بشعائر اسلامی تقاضا میشود شرکت در ترجمه فرموده روح آن مرحوم باشد بازماندگان را تسلیت میدهند و من بعلق شما تراشده قنای قلوب الاحقر عبداللهم بنسبست الطهرانی ۲-۲ ۸۵۵-آ

انالله و انا الیه راجعون خانواده های غروی - ذبیبا - داوران - فقیهی - قدوم - سجادی - سلیمی - دانشمند بدینوسیله فوت مرحوم حجة الاسلام آقای حاج میرزا حسن غروی را باطلاع عموم بخشان و دوستان میرسانند مجلس ترجمه مرادنه سه شنبه ۲۹ فروردین از ساعت ۳ تا شش بعد از ظهر در مسجد جامع مجلس زنانه روز دوشنبه ۲۸ فروردین از ساعت ۳ تا شش بعد از ظهر در منزل سرکار سر کرد حسین دبا واقع در خیابان شاهرضا جنب خیابان کرکان منعقد خواهد شد. محمد باقر غروی - سرگرد حسین دبا - حسن دبا - حمید داوران - رضا فقیهی - محمد رضا قدوم - مهندس ناصر سجادی - ابوالحسن سلیمی - نصراله دانشمند ۸۵۶-آ ۲-۲

خانواده های افشار طوس - زرین کفش - بیات - امیر سلیمانی - اعتمادی - نور افشار - سیف - زرین نعل - جهانی - حجازی - معینیان - گرانمایه بدین وسیله باستحضار دوستان و خویشان وندان میرسانند بنسبست تصادف روز چهارشنبه ۳۰ فروردین ماه جاری باش هفته مرحوم حاج محمد حسین افشار طوس (سبیل السلطنه) رحمت اله علیه از ساعت ۳ الی ۵ بعد از ظهر روز مزبور در آرامگاه آن مرحوم (حضرت معصومه قم) مقبره مرحوم حاج مجدالدوله طاب ثراه مجلس تذکری منعقد خواهد بود. زرین کفش ۸۹۰-آ

خانواده های : یزدانفر و شبانی و پاکزاد افراسیاب ساعد اراهمی ۸۷۷-آ

بازماندگان آن مرحوم این مصیبت را تسلیت میدهیم. با کمال تاز و تأسف فوت دوشیزه شیرین یزدانفر فرزند عزیز سرکار سرهنك یزدانفر را باطلاع دوستان و اقوام میرساند. مجلس تذکر زنانه سه شنبه ۲۹ فروردین صبح و ظهر در منزل واقع در نظامیه - کوچه خواجه نوری جنب دبستان سعدی منعقد میباشد. مخارج مجلس تذکر مرادنه صرف امور خیریه میشود. خانواده های : یزدانفر و شبانی و پاکزاد ۸۷۱-آ ۲-۲

بانهایت تأسف و تأثر در گذشت جانگداز جوان ناکام حسن رخشانی را باطلاع دوستان و آشنایان و همشهریهای ترام میرساند مجلس ختم مرادنه روز سه شنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۲۹ از ساعت ۴ الی ۶ بعد از ظهر در مسجد محدودیه (سرچشمه) و مجلس زنانه همانروز بعد از ظهر در منزل شخصی واقع در لوجه میرزا محدود وزیر کوچه عصمت السلطنه منعقد خواهد شد. حاجی هدایت قوام زاده - یوسفعلی رخشانی - اسمعیل ۸۸۱-آ

بسموم بازماندگان آن مرحوم این مصیبت را تسلیت میدهیم. خانواده های بهزادی - صدیق بهزادی - نوزاد اسفندیاری - سخنتور - صنعی - فوت جوان ناکام دوشیزه مهر انگیز بهزادی صبیحی آقای حسین بهزادی را بعموم فامیل دوستان و آشنایان میرساند مجلس ترجمه مرادنه روز سه شنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۲۹ از ساعت ۴ الی ۷ بعد از ظهر در منزل شخصی واقع در انتهای خیابان زرین نعل لوجه حاج خان بیر - مرادی برقرار میباشد. حسین بهزادی (مستخب هفت) ۸۷۸-آ

این مصیبت را بخانواده محترم بهزادی تسلیت میدهیم. مرگ ناهنگام دلخراش جوان ناکام محسن خاشع را باطلاع دوستان و آشنایان میرساند. مجلس ختم مرادنه از ساعت ۴ تا ۶ بعد از ظهر روز سه شنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۲۹ در مسجد مجد و مجلس ترجمه زنانه در همان ساعت در منزل آن ناکام واقع در خیابان امیریه کوچه سدها اهل برقرار خواهد بود.

حسن خاشع - محمد خاشع - احمد خاشع - عباس خاشع - علی اصغر خاشع - حسن خاشع ۹۰۸-آ این مصیبت را بخانواده محترم خاشع و عوم بازماندگان آن مرحوم تسلیت میدهیم. باطلاع کلیه دوستان و آشنایان میرساند فردا روز سه شنبه ۲۹ ماه جاری اصاف باش هفتم وفات جوان ناکام بانو اشرف السادات حقیقت نور بوده از ساعت ۴ بعد از ظهر کلیه اقوام و آشنایان بر سر مزار آن مرحومه در امامزاده عبدالقادر مجتمع خواهند بود. مصطفی حقیقت نور - کاظم نماینده - فخری برزین - ستوان یکم جهات برزین - پوران برزین - کامیوز برزین - رضا نماینده ۹۱۸-آ

از مطبوعات آمریکا

گمونیستهای ایتالیا بار دیگر قوت گرفته اند

ثروت افراطی و فقر افراطی، دو عامل مهمی که در توسعه مرام کمونیسم نقش بزرگی ایفا میکند

اخبار و گزارشاتی که از ایتالیا بدست آمده است همه حاکی از آن است که در آن کشور کمونیستها بار دیگر سرعت نیرومند شده میشوند و روز بروز برنامه عملیاتی و فعالیتها نامر دست چپی افزوده میکنند و در نتیجه توسعه گونیستی و نیرومند شدن کمونیست ها بار دیگر امریکا مجبور شده است که در آن کشور وضع دفاعی بخود بکشد و برای نبرد با کمونیستها آماده شود.

در سال ۱۹۴۸ انتخابات ایتالیا بشرف کمونیستها و به نفع غیر کمونیستها پایان یافت و اکنون پیروزی انتخاباتی سال ۱۹۴۸ بخاطر افتاده است. در در حقیقت مبارزه انتخاباتی سال ۱۹۴۸ مجدداً شروع شده است و این موضوع را در آن کشور بخوبی میتوان دریافت. این بار کمونیستها با سلاح دیگری غیر از اسلحه های وورقه مجهز شده اند و آن اسلحه اعتصاب و شورش و خرابکاری است.

اکنون معلوم شده است که ایتالیا که یکی از نقاط قوت امریکا بشمار میآید و عمران و آبادی آن کشور پس از جنگ ظاهر آن چنانکه شهرت داشته و بوسیله تبلیغات مختلفه بگوش جهان مریسد توسعه و پیشرفت حاصل نکرده است.

سرمایه گزاری امریکا در ایتالیا که تا امروز مبلغ آن در حدود دو بیلیون دلار میشود هنوز نتوانسته است بسیاری از مشکلات مهم و عمده آن کشور را حل کند و سرورهای کمونیستها را بخواباند.

نتیجه این اوضاع آن شده است که امریکا بار دیگر ایتالیا را در جر به قاطب ضعف خود و کشور های بی ثبات و نیازمند تقویت برای استقامت در برابر حمله کمونیستها وارد کند.

بنابراین امریکا آنطور که تصور میرفت از بابت اروپا کاملاً خفاش آسوده و فارغ نیست تا کلیه قوا و منابع خود را متوجه آسیا و نقاط ضعف آسیا نماید.

چه در اروپای غربی هنوز قاطب ضعف فراوان پیدا نمیشود. در نظر یک نفر ناظری که برم رفته باشد چیزی که مهم و غیرعادی مینماید اینست که بطور کمونیستها نتوانستند فاصله دو سال بعد از شکست سختی که در انتخابات نسیشان شد بار دیگر سر بلند کنند و مسئول فعالیت شوند.

در ایتالیا اعتصاب مرتباً و بیدری ادامه دارد.

متنهایی از این اعتصابها مؤثر است و بعضی دیگر نه. اعتصابی که چندین پیش ایجاد شد و دوازده ساعت بطول انجامید. لوائیکه بموجب اعلامیه دولت و اظهارات مقامات دولتی فقط چهار درصد مؤثر بوده است ولی هنوز در بسیاری رشته صنایع در قسمت اعظم ایتالیا تأثیر ندارد.

شورشهایی که در نوج و بوازو و خیابان برامیشود و معمولاً با اعتصاب میباشد در تولید هرج و مرج و از هم گسیختگی امور با اعتصابها نیک نمینماید و در اینگونه موارد پلیس و ارتش مجبور بداخله می شوند و معمولاً هم این قبیل شورشها با کشته شدن چند نفر و شکستن چند سرو و دردن و باوخر شدن درو بیکر و شیشه چند خانه و منازعه و ایجاد پناه های جدیدی برای شورش دیگر خاتمه می پذیرد.

آشوب و انسار گسیختگی در میان دهات و کشاورزان و دهقانان بی ملک علی رغم اقدامات مالکین و شهربانی و باوجود وعده های مکرر دولت دایر بر اقدام نسبت باین مسئله در برینم چنان ادامه دارد.

در بارلین نیز هروقت کمونیستها عزم کنند شورش و بلوا شروع میشود. باورود سلاحهای امریکا که ملین برنامه مساعدت نظامی ارسال میگردد احتمال میرود که بار دیگر دامنه اعتصاب و شورش توسعه یابد.

خلاصه این طور بنظر میرسد که کمونیستها بار دیگر دارنده ابتکار عمل را در دست خود میگیرند و اگر چه تعداد آنها کم بوده و در پارلمان آن کشور نیز از حیث عدد نماینده در اقلت هستند ولی با فعالیتهای خود می توانند ایتالیا و امریکارا در حالت دفاع نگاه دارند و موازنه و متوال دولت را بر هم زنند و با سرگرم ساختن اوبالی امور از هلی ساختن اصلاحات و بهبود

وضع آن کشور جلو گیری نماید. ثروت و فقری که هر کدام بعد افراط در ایتالیا وجود دارد پناه های خوبی بدست کمونیستها داده است. در ایتالیا یک طبقه تروتمند وجود دارد که صاحب همه چیز هستند از کلیه نعمت های زندگی استفاده میکنند. اتومبیلهای شیک آخرین سیستم و رستورانهای مجلل و باشکوه اجناس و مال التجاره های فراوانی که از پشت ویترین منازعه ها باین چشم میزند، عمارات چند طبقه گران قیمت ابراهای مجلل و تاشا خانه های درجه یک و درآمدهای سرسام آور و املاک وسیع و خیره کننده همه متعلق بآن طبقه تروتمند است که امروز در ایتالیا صاحب نفوذی باشند.

ولی در کنار این همه ثروت و ثقل و تین و وسایل عیش و شادی و خوشگذرانی یک طبقه فقیری هم زندگی میکند که از همه چیز محروم است.

دستبرد هفتگی کارگران در ایتالیا بطور متوسط چهار دلار و نیم است که در حدود نصف دستبرد هفتگی کارگران سایر کشورهای اروپای غربی میباشد.

محلله های شیف و نوج و های ملولاز میکرب و آفتال و خاک کربوه که دهاتی هاسمی میکنند در آنجا بزرگدانی فقیرانه خود ادامه دهند در ایتالیا فراوان پیدا میشود و اینها همه بپناه هائی است که بدست کمونیستها افتاده است.

در صورت ظاهر ایتالیا پس از جنگ اخیر بهبود سریع و قابل توجهی یافته است فی الجمله میزان محصولات صنعتی برابر با میزان قبل از جنگ شده و حتی از پاره های جهات تجاوز هم ترده است در عرض ماههای اخیر هزینه زندگی در آنجا اندک اندک افزایش یافته و ظاهر آدر قبشها تخفیفی حاصل شده است.

بودجه کشور لوائیکه هنوز کم بود دارد ولی رفته رفته توازن پیدا میکند ولی در زیر این قیافه امیدبخش حقایق تلخی هم نهفته است که یکی از آنها وجود دو میلیون بیکار در ایتالیا است و این رقم برای کشوری که جمعیت آن از ۴۶ میلیون تجاوز نیکند بسیار زیاد است. تازه این رقم حیرت انگیز شامل آن عده کارگریکه حقوق دریافت میکنند ولی کاری انجام نمیدهند نیست.

وضع صادرات ایتالیا نیز خصوصاً بازارهای دلارچندان رضایت بخش نیست و با واردات آن کشور تفاوتی ندارد. از همه اینها مهمتر مشکل اساسی و عمده ایتالیا یعنی جمعیت زیاد می باشد.

بطوریکه بین کار و کارگر کم و مزوره و زارع ابتدا تناسبی موجود نیست و با اینکه سال گذشته در حدود دویست هزار تن مهاجرت کردند مع الوصف این رقم نصف میزان مهاجرت سالهای ای بود که برای رفع و حل مشکلات ایتالیا لازم میباشد.

عکس العمل دولت در قبالت مشکلات مذکور این است که بهر نحوی شده کمونیستها از آن کشور ریشه کن کرده اغتشاشات و بی نظمی را بکلی نابود نماید ولی در حل مشکلات آهسته قدم بر دارد.

قصد دولت این است که برای مقابله بحمله بهاره کمونیستها عهده زیادتری بلیس استخدام نماید بهبود وضع مالیات نیز برای بر کردن شکافی که بین فقر و غنا پدید آمده پیشهاد شده است و همچنین اصلاح وضع املاک و اصل مالکیت برای دادن ملک بزارعین بی ملک مورد نظر قرار گرفته است از این سه قدمی که دولت ایتالیا میخواهد بردارد قدم اول که عبارت از ازدیاد

تاریکی و روشنائی

بقلم آقای دکتر سید فریدین تادمان

۱۳۲۹-

حجود بدقت تحسین نامه رئیس مریشخانه را خواند.

تولایق این همه تجدید نیستی، لابد این طیب بزرگ مشهور در وقتی که این کاغذ را بنویشته مت بوده است. من در تو فضلی و هنری سزاوار این همه تحسین نیستم اما چاره ای ندارم جز آنکه تبریک بگویم. مضمون این کاغذ مطابق با حقیقت نیست ولیکن موافق صلحت تست و در اثر آن که چشم و گوش اکثر خواص سست آید. بی خاصیت بقول و فعل فرنگیست این تحسین نامه براز مدح و آفرین باب و نانت خواهد رساند.

توفیکر خود باش و غم اطبارا نخوره. ما شریک عزرا بیلم و از شرت باین جنلتن تا امروز ضرری ندیده ایم. حساب ما با او روشنت. مردم بول و جاشان را بدست ما میدهند. بول از ماست و جان از غزرائیل. میگوئی که درمن فضلی و هنری نهی بیی. بدبخت توچه میبینی. اگر چشم بیینا داشتی در این مهانخانه براز عجزوزه انگلیسی زندگی نیکردی.

بی انصاف تو مرا باین جا آوردی و روز اول عقیده دیگر دانی.

این روز چنین کاغذی در دستم نبود. امروز من محسن دیگری شدم. دنیا را برنگ دیگری بینم، خوشم، شادمانم و در چنین روزی ناهار خوردن در این جا حرامست. بیابرویم برستوران برار تا بهترین غذای فرانسوی را در لنتن پیش از رفتن بایران خورده باشی

شیدا نجاست؟

بامادرش رفته است برای خرید، اگر بگویم که چه چیزها میخواهد بخرد خندها خواهد گرفت. زن فتنسول سابق انگلیسی در کرمان او را رسانده و گفته که در ایران هیچ چیز نیست و هر چه میگویم که مظهر این گریز از کرمان است زنم باور نیکند، برادر هر در زن فرنگی نکیر که همسببیت بزرگ زیر اناساز لارش بدترین بلاهاست و ساز لارش هم مایه معلطست بزرگ منتهای ساز داری زن و شوهر فرنگی و ایرانی یا موشن شخصیت یکی در دیگریست که روا نیست و یا دور شدن هر یک از ایشانست از آداب و رسوم و اخلاق وطن خود برای آنکه بهم نزدیک باشند و سرانجام بر زمین میروند قتلگه سن و عادات و فرهنگ و رفتار و رفتار طبیعی هر دو ملکت، جایی که نه ایرانیست و نه فرنگ و عمر دوروزه را بخیلالت واهی بهنص دتراندن و تالب دور فارسی و زبان فرنگی غلط و یا بیروح گفتن و نشینن خود فریبی و خطاست، بگفته همدرس

عالیترین طیارات چهار موتور

د - س - ۱

شرکت هوا پیمانی پادشاهی هلند

ک - ال - ام

هر هفته دو مرتبه از تهران

حرکت مینماید

دو سرویس تابستانی از ۳۱ فروردین ۱۳۲۹ شروع میشود

۱ = ایذا = رم = هونیخ به آمستردام و بالعکس

روزهای ۵ شنبه هر هفته ساعت ۶ صبح از تهران حرکت مینماید

۲ = استلامبول = رم به آمستردام و بالعکس

روزهای یکشنبه هر هفته ساعت ۷ صبح از تهران حرکت مینماید

هر دو سرویس صبح از تهران حرکت همان شب در آمستردام خواهد بود

و همچنین کلیه نقاط اروپا = امریکای شمالی = امریکای جنوبی = افریقای جنوبی

بلافاصله در آمستردام وسائل حرکت آماده است

برای تهیه محل در قطار و خرید بلیط به:

شرکت سهامی پرس اکسپرس

نماینده کل. ک - ال - ام در ایران مراجعه فرمائید

خیابان سعدی - ساختمان نمازی - تلفن ۴۹۴۷ - آ ۸۴۶ - ۴-۱

تودیع

چون در این موقع برای ادامه تحصیل باروبا مسافرتی نمایم بدین وسیله از سه دوستان و آشنایان محترم خداحافظی نموده و مسامحت میکنم و از خدایوند متعال خواستارم.

پرویز ناصحی
آ ۸۵۲

تدریس خصوصی انگلیسی

لیسانس از دو دانشگاه امریکائی زبان انگلیسی علی یا ادبی را در مرحله با بهترین روش در منزل خودتان در شهر یا شهرستان خصوصاً تدریس مینماید.

طالبین شماره ۱۰۶ راهنمای روزنامه اطلاعات مراجعه نمایند.

آ ۸۵۷ - ۲-۱

تودیع و معذرت

در این موقع که برای تکمیل مطالعات پزشکی هام فرانسه و انگلستان می باشم لاکلیه آقایان دوستان و همکاران عزیزم که موفق به شرفیابی و عرض تودیع حضور میباشند تکریدم خداحافظی نموده موفقیت و سعادت همگی

شانرا اولود و اهدا نمیکند مینماید

دکتر سیاوش آ ۳۳۶
آ ۸۳۸ - ۳-۱

از ابوالحسن احتشاهی

چرا شاهدخت فاطمه از گلپه مزایای خانوادگی سلطنتی محروم شد؟



در این دوروزه پس از آنکه رادیو لندن خبری بضمین زبیر انتشار داد و تصریح کرد که: «والاحضر فاطمه خواهر علیحضرت هادیونی پادشاه ایران با...

مامورین سیاسی ویا کنسولی ایران تسلیم نماید. ساده ششم - فرمانداران و مامورین سیاسی یا کنسولی ایران...

ماده هفتم - وزارت کشور در صورتیکه موافقت داشته باشد پروانه زناشویی را صادر می نماید. پروانه زناشویی چایی بوده و اطلاعات زیر در آن نوشته می شود:

عکس زن و مرد به پروانه چسبیده و بمهر وزارت کشور میرسد. الف - نام و نام خانوادگی زن و مرد. تاریخ تولد. کار. محل اقامت...

عکس زن و مرد به پروانه چسبیده و بمهر وزارت کشور میرسد. الف - نام و نام خانوادگی زن و مرد. تاریخ تولد. کار. محل اقامت...

عکس زن و مرد به پروانه چسبیده و بمهر وزارت کشور میرسد. الف - نام و نام خانوادگی زن و مرد. تاریخ تولد. کار. محل اقامت...

عکس زن و مرد به پروانه چسبیده و بمهر وزارت کشور میرسد. الف - نام و نام خانوادگی زن و مرد. تاریخ تولد. کار. محل اقامت...

عکس زن و مرد به پروانه چسبیده و بمهر وزارت کشور میرسد. الف - نام و نام خانوادگی زن و مرد. تاریخ تولد. کار. محل اقامت...

عکس زن و مرد به پروانه چسبیده و بمهر وزارت کشور میرسد. الف - نام و نام خانوادگی زن و مرد. تاریخ تولد. کار. محل اقامت...

برای بنداری که بازدید شده چه اصلاحات واقداماتی در نظر گرفته شده است

یکی از مسائلی که در مسافرت اخیر ریاست عالی سازمان برنامه و مدیرعامل و اعضای شورای عالی بکرمان و بندار جنوب مورد توجه قرار گرفته موضوع آبیاری اراضی مزروعی نقاط تابعه کرمان مخصوصاً جیرفت و سیرجان و تهیه آب آشامیدنی اهالی از طریق حفر چاه و اصلاح قنوات متخروبه میباشد.

در مورد حفر چاه و استخراج معادن ذغال سنگ و ایجاد کارخانه برق شرکتی با سرمایه یکصد میلیون ریال از طرف سازمان برنامه تشکیل شده و برای برآورد ماشینهای مورد لزوم این شرکت در این دوروزه رئیس قسمت برق سازمان برنامه با تفاهت یکی از مشاورین امریکائی بکرمان خواهندرفت در مورد اصلاح قنوات متخروبه که مقدار آنها زیاد و صرفاً بر اثر عدم توجه مالکین و یا عدم استطاعت خورده مالکین غیر قابل استفاده گردیده اند سازمان برنامه بیانگ کشاورزی دستور میدهد که اعتبارات بیشتری برای اعطای وام اختصاص دهد تا بخرده مالکین با شرایط سهل و ساده وام داده و اصلاح قنوات شروع گردد.

در بندر لنگه که وضع اقتصادی عمومی خرابتر از نقاط دیگر است مطالعاتی شد که در ضمن آن بهره برداری شود و محصول آن یا بخارچه صادر گردد و یا بشرکت نفت فروخته شود و عملیات دیگری از لحاظ ایجاد کار برای اهالی در نظر گرفته شده است تا سازمان در حدود وسایل شروع نماید.

در بندر بوشهر وضع اقتصادی و داروهای ریخته کی مورد مطالعه و بازدید قرار گرفت و باولای کارخانه در مورد کمک سازمان پیشنهادی در محل شده است. در جزیره هرمز عملیاتی که از لحاظ استخراج معادن خاک سرخ و نیک شده است مورد رسیدگی قرار گرفت و در رفع نواقص موجود دستورات و اختیارات کافی داده شد.

در بندر لنگه که وضع اقتصادی عمومی خرابتر از نقاط دیگر است مطالعاتی شد که در ضمن آن بهره برداری شود و محصول آن یا بخارچه صادر گردد و یا بشرکت نفت فروخته شود و عملیات دیگری از لحاظ ایجاد کار برای اهالی در نظر گرفته شده است تا سازمان در حدود وسایل شروع نماید.

در بندر بوشهر وضع اقتصادی و داروهای ریخته کی مورد مطالعه و بازدید قرار گرفت و باولای کارخانه در مورد کمک سازمان پیشنهادی در محل شده است. در جزیره هرمز عملیاتی که از لحاظ استخراج معادن خاک سرخ و نیک شده است مورد رسیدگی قرار گرفت و در رفع نواقص موجود دستورات و اختیارات کافی داده شد.

در بندر لنگه که وضع اقتصادی عمومی خرابتر از نقاط دیگر است مطالعاتی شد که در ضمن آن بهره برداری شود و محصول آن یا بخارچه صادر گردد و یا بشرکت نفت فروخته شود و عملیات دیگری از لحاظ ایجاد کار برای اهالی در نظر گرفته شده است تا سازمان در حدود وسایل شروع نماید.

در بندر بوشهر وضع اقتصادی و داروهای ریخته کی مورد مطالعه و بازدید قرار گرفت و باولای کارخانه در مورد کمک سازمان پیشنهادی در محل شده است. در جزیره هرمز عملیاتی که از لحاظ استخراج معادن خاک سرخ و نیک شده است مورد رسیدگی قرار گرفت و در رفع نواقص موجود دستورات و اختیارات کافی داده شد.

در بندر لنگه که وضع اقتصادی عمومی خرابتر از نقاط دیگر است مطالعاتی شد که در ضمن آن بهره برداری شود و محصول آن یا بخارچه صادر گردد و یا بشرکت نفت فروخته شود و عملیات دیگری از لحاظ ایجاد کار برای اهالی در نظر گرفته شده است تا سازمان در حدود وسایل شروع نماید.

در بندر بوشهر وضع اقتصادی و داروهای ریخته کی مورد مطالعه و بازدید قرار گرفت و باولای کارخانه در مورد کمک سازمان پیشنهادی در محل شده است. در جزیره هرمز عملیاتی که از لحاظ استخراج معادن خاک سرخ و نیک شده است مورد رسیدگی قرار گرفت و در رفع نواقص موجود دستورات و اختیارات کافی داده شد.

در بندر لنگه که وضع اقتصادی عمومی خرابتر از نقاط دیگر است مطالعاتی شد که در ضمن آن بهره برداری شود و محصول آن یا بخارچه صادر گردد و یا بشرکت نفت فروخته شود و عملیات دیگری از لحاظ ایجاد کار برای اهالی در نظر گرفته شده است تا سازمان در حدود وسایل شروع نماید.

در بندر بوشهر وضع اقتصادی و داروهای ریخته کی مورد مطالعه و بازدید قرار گرفت و باولای کارخانه در مورد کمک سازمان پیشنهادی در محل شده است. در جزیره هرمز عملیاتی که از لحاظ استخراج معادن خاک سرخ و نیک شده است مورد رسیدگی قرار گرفت و در رفع نواقص موجود دستورات و اختیارات کافی داده شد.

کارخانه های ریخته گری در معرض تعطیل و بیکاری است

از اصفهان تلگراف میکنند که کارخانه های ریخته گری در شرف تعطیل است و منتها تا یکی دو هفته دیگر بتوان گردش چرخهای کارخانجات ریخته گری را ادامه داد.

در تلگرافهای مفصلی که از اصفهان رسیده متوجه شدیم: «از یکطرف قیمت پنبه بملت اینکه مقداری از آن صادر میشود در حدود صدی سی ترقی کرده از طرف دیگر ورود مقادیر هنگفت قماش نخی بازار منسوجات نخی داخلی را آشفته سازد نوده که میتوان گفت خریدار ندارد. بنا بر این وضع که نملحکفما شده چاره ای جز تعطیل کارخانه های ریخته گری نیست زیرا مدیران کارخانجات در برابر صاحبان سهام مسئولیت دارند و نمیتوانند ضرر تحمل کنند.

وقتی کار کردن ماشینها متضمن ضرر و خسارت بود یگانه راه چاره متوقف ساختن کار است ولی با این بیکاری که در تمام نقاط ملکت حکمفرما است آیا صلاح است که چند هزار نفر کارگر دیگر را هم بیکار نمود و انبوه جمعیت بیکار را انبوه تر ساخت؟ در یکی از همین تلگرافهای ریخته گری چاره کار چندان دشوار نیست بلکه اگر جزئی توجه علی به این اوضاع مبذول میگردد قطعا از شداید و مصائب ثلوثی جلوگیری میشود و اگر لاقال مانند سابق صدی سی از قماش نخی بتوان حق انحصار اخذ میشد تا حدی از ورود و ارزانی قماش نامبرده کاسته و در عین حال نیز بر عایدات دولت افزوده میشد متأسفانه قریب یکسال است که این عوارض هم لغو و وارد کننده گان قماش خارجی آزادانه با منسوجات داخلی رقابت و بدین ترتیب کارخانجات ریخته گری و بافندگی داخلی و چندین هزار خانواده ناسجان دست یافت را در سراسر کشور دچار فقر و ورشکستگی ساخته اند.

مادر این قسمت که عوارض بر قماش خارجی بسته شود تا از قیمت آن کاسته گردد. با نظر امضا کنندگان تلگرافها موافقت نسیم و عقیده داریم باید کوشش نمودیم تا با چاره سایر احتیاجات ضروری مردم اقتدر باین بیاید که بیایه نرخیهای بیش از شهر یور ۲۰ برسد ولی حمایت از صنایع داخلی هم در درجه اول اهمیت و ضرورت است. باید دید چه شده که کارخانجات داخلی نمیتوانند با خارجی رقابت کنند. باید راهی پیدا کرد که هم مردم پارچه ارزان خریداری کنند و هم پارچه مورد احتیاج کشور تا آنجا که ممکن باشد از محصول داخلی تأمین شود.

در این قسمت تنها کارخانجات بزرگ در معرض خطر نیست بلکه دهها هزار نفر بافته که در ان تلافی ملکت کارخانه های دستی دارند نیز در معرض بیکاری و ورشکستگی هستند و با این اقدام مؤثری نبود که این وضع نامطلوب خانها باید یعنی هم محصولات داخلی را حمایت کرد هم از اجحاف و تعدی احتمالی فروشنده گان محصولات داخلی جلوگیری نمود.

انتظار داریم این موضوع مورد توجه فوری دولت قرار گرفته و با تدبیر مؤثری از وقت فعالیت کارخانجات و بیکار شدن کارگران جلوگیری نماید.

انتظار داریم این موضوع مورد توجه فوری دولت قرار گرفته و با تدبیر مؤثری از وقت فعالیت کارخانجات و بیکار شدن کارگران جلوگیری نماید.

انتظار داریم این موضوع مورد توجه فوری دولت قرار گرفته و با تدبیر مؤثری از وقت فعالیت کارخانجات و بیکار شدن کارگران جلوگیری نماید.

انتظار داریم این موضوع مورد توجه فوری دولت قرار گرفته و با تدبیر مؤثری از وقت فعالیت کارخانجات و بیکار شدن کارگران جلوگیری نماید.

انتظار داریم این موضوع مورد توجه فوری دولت قرار گرفته و با تدبیر مؤثری از وقت فعالیت کارخانجات و بیکار شدن کارگران جلوگیری نماید.

انتظار داریم این موضوع مورد توجه فوری دولت قرار گرفته و با تدبیر مؤثری از وقت فعالیت کارخانجات و بیکار شدن کارگران جلوگیری نماید.

انتظار داریم این موضوع مورد توجه فوری دولت قرار گرفته و با تدبیر مؤثری از وقت فعالیت کارخانجات و بیکار شدن کارگران جلوگیری نماید.

معاون سابق وزارت فرهنگ ایران در کشور عراق

قبل از ظهر روز شنبه ۱۵ فروردین آقای دکتر محمود مهران که ضمن عزیمت به پاریس مأمور رسیدگی بامور مدارس ایرانیان در عراق بودند با هوای بیاموارده بغداد شده در فرودگاه آقایان مستشاران فرهنگی و سیاسی ایران و وابسته نظمی و دبیرستان مدارس ایرانیان و معلمین ارشد سفارت شاهنشاهی و عده ای از استادان عراقی که در مسافرت با ایران با آقای دکتر آشنائی پیدا کرده بودند در فرودگاه ازایشان استقبال نمودند.

روز بعد آقای دکتر مهران ابتدا دبیرستان شرافت نهاد اسپس دیستان های کاظمین و کربلا و نجف را بازدید نمود و برای رفع قاضی مدارس مزبور دستورهای لازم دادند و چون بهبودی محسوس در وضع مدارس ایرانیان حاصل شده اظهار قنودرانی نمودند و معلمین و کارکنان مدارس را متوجه ساختند که باید در تعلیم زبان فارسی و تاریخ و جغرافیای ایران مراقبت کامل بعمل آورند و کوشش نمایند که حس ملیت و قومیت را در اطفال ایرانی پرورش بدهند و آنها را بجاور و مکالمه زبان ملی خود تشویق نمایند.

بر حسب تقاضای آقای دکتر عبدالحمید کاظم رئیس دانشسرای عالی آقای دکتر مهران دانشسرای عالی دین نوده و پس از سرکشی آزمایشگاهها و کتابخانه آن به تالار اجتماع که به متجاوز از شصت نفر استادان و دانشجویان حضور داشتند رفتند.

ابتدا یکی از دو شیرگان دانشجویان در مسافرت با ایران شرکت نموده بود خطابه ای بر زبان فارسی دایم بخیر مقدم و اظهار قدردانی و ابراز احساسات با مناسبت پذیرائی که در این مسافرت از دانشجویان عراقی بعمل آمده ایراد و سپس آقای دکتر مهران در باب روابط فرهنگی دو کشور نطق جامعی ایراد و اظهار داشتند که مسافرت محصلین دانشسرای عالی و استادان و محصلین دانشکده حقوق و همچنین مسافرت آقای احمد عبدالستار معاون آن دانشکده برای شرکت در کلاس کار - آموزی که در تهران تشکیل شده بود همگی نشان علاقتندی کامل دو کشور در تحکیم روابط دوستی فرهنگی باشد ضمناً تاریخچه ای از فرهنگ جدید ایران و ترقیاتی را که فرهنگ ایران در تحت توجهات مخصوص علیحضرت هادیونی شاهنشاهی در سالهای اخیر نموده است باطلاع حضار رسانیدند. مخصوصاً در خصوص توسعه مدارس ابتدائی و تکمیل وسایل و ساختمانهای دانشکده تهران و ایجاد دانشکده های جدید در بعضی از شهرستانها و همچنین در موضوع ایجاد مدارس کشاورزی و صنعتی بیانات مؤثری ایراد و در پایان از اینکه فرهنگ عراق وورشکستگی هستند و با این اقدام مؤثری نبود که این وضع نامطلوب خانها باید یعنی هم محصولات داخلی را حمایت کرد هم از اجحاف و تعدی احتمالی فروشنده گان محصولات داخلی جلوگیری نمود.

انتظار داریم این موضوع مورد توجه فوری دولت قرار گرفته و با تدبیر مؤثری از وقت فعالیت کارخانجات و بیکار شدن کارگران جلوگیری نماید.

انتظار داریم این موضوع مورد توجه فوری دولت قرار گرفته و با تدبیر مؤثری از وقت فعالیت کارخانجات و بیکار شدن کارگران جلوگیری نماید.

انتظار داریم این موضوع مورد توجه فوری دولت قرار گرفته و با تدبیر مؤثری از وقت فعالیت کارخانجات و بیکار شدن کارگران جلوگیری نماید.

انتظار داریم این موضوع مورد توجه فوری دولت قرار گرفته و با تدبیر مؤثری از وقت فعالیت کارخانجات و بیکار شدن کارگران جلوگیری نماید.

انتظار داریم این موضوع مورد توجه فوری دولت قرار گرفته و با تدبیر مؤثری از وقت فعالیت کارخانجات و بیکار شدن کارگران جلوگیری نماید.

انتظار داریم این موضوع مورد توجه فوری دولت قرار گرفته و با تدبیر مؤثری از وقت فعالیت کارخانجات و بیکار شدن کارگران جلوگیری نماید.

انتظار داریم این موضوع مورد توجه فوری دولت قرار گرفته و با تدبیر مؤثری از وقت فعالیت کارخانجات و بیکار شدن کارگران جلوگیری نماید.

مسابقه نهائی کشتی آزاد آموزشگاهها

روز شنبه ۳۰ فروردین ماه جاری با حضور عده ای از مدعیین که از طرف فدراسیون دعوت شده اند مسابقات نهائی کشتی آزاد آموزشگاهها در سیرک سابق تهران (کاخ نیرو) انجام خواهد شد.

تاریخ مسابقه دو میدانی آموزشگاهها

پرش ارتفاع کلانسال: فراول آقای قاجار از دبیرستان قریب بار کورد ۱۶۰ متر - دوم آقای کاشانیان از دبیرستان قریب بار کورد ۱۵۵ متر - نفر سوم آقای مودیان از دبیرستان فیروزبهرام بار کورد ۱۴۸ متر - نفر اول پرش سول کلانسال: نفر اول آقای پوریسوری از دبیرستان نظام بار کورد ۶۱۲ متر - نفر دوم آقای ارباب از دانشسرا بار کورد ۵۷۰ متر - نفر سوم آقای فکری از دانشسرا بار کورد ۵۶۵ متر

پرش سه لام کلانسال - فراول آقای سنائی از دبیرستان خاقانی بار کورد ۱۲۶۴ متر - نفر دوم آقای آبراهامیان از دبیرستان فیروزبهرام بار کورد ۱۱۸۳ متر - نفر سوم آقای سررشته از دبیرستان نظام بار کورد ۱۱۷۰ متر

پرش دو لام کلانسال - فراول آقای سنائی از دبیرستان خاقانی بار کورد ۱۲۶۴ متر - نفر دوم آقای آبراهامیان از دبیرستان فیروزبهرام بار کورد ۱۱۸۳ متر - نفر سوم آقای سررشته از دبیرستان نظام بار کورد ۱۱۷۰ متر

پرش دو لام کلانسال - فراول آقای سنائی از دبیرستان خاقانی بار کورد ۱۲۶۴ متر - نفر دوم آقای آبراهامیان از دبیرستان فیروزبهرام بار کورد ۱۱۸۳ متر - نفر سوم آقای سررشته از دبیرستان نظام بار کورد ۱۱۷۰ متر

پرش دو لام کلانسال - فراول آقای سنائی از دبیرستان خاقانی بار کورد ۱۲۶۴ متر - نفر دوم آقای آبراهامیان از دبیرستان فیروزبهرام بار کورد ۱۱۸۳ متر - نفر سوم آقای سررشته از دبیرستان نظام بار کورد ۱۱۷۰ متر

پرش دو لام کلانسال - فراول آقای سنائی از دبیرستان خاقانی بار کورد ۱۲۶۴ متر - نفر دوم آقای آبراهامیان از دبیرستان فیروزبهرام بار کورد ۱۱۸۳ متر - نفر سوم آقای سررشته از دبیرستان نظام بار کورد ۱۱۷۰ متر

پرش دو لام کلانسال - فراول آقای سنائی از دبیرستان خاقانی بار کورد ۱۲۶۴ متر - نفر دوم آقای آبراهامیان از دبیرستان فیروزبهرام بار کورد ۱۱۸۳ متر - نفر سوم آقای سررشته از دبیرستان نظام بار کورد ۱۱۷۰ متر

پرش دو لام کلانسال - فراول آقای سنائی از دبیرستان خاقانی بار کورد ۱۲۶۴ متر - نفر دوم آقای آبراهامیان از دبیرستان فیروزبهرام بار کورد ۱۱۸۳ متر - نفر سوم آقای سررشته از دبیرستان نظام بار کورد ۱۱۷۰ متر

پرش دو لام کلانسال - فراول آقای سنائی از دبیرستان خاقانی بار کورد ۱۲۶۴ متر - نفر دوم آقای آبراهامیان از دبیرستان فیروزبهرام بار کورد ۱۱۸۳ متر - نفر سوم آقای سررشته از دبیرستان نظام بار کورد ۱۱۷۰ متر

در انجمن روابط ایران و امریکا

روز چهارشنبه ۳۰ فروردین ساعت شش بعد از ظهر آقای دکتر حسین پیرنیا عضو هیئت مدیره انجمن راجع به توماس پین ورفلسکه دمو کراسی از نظر امریکا بربان فارسی در باشگاه ایران و امریکا سخنرانی خواهند کرد و در پایان یک حلقه فیلم راجع به کشتیهای کنگره امریکا توسط رئیس جمهور بعرض نمایش گذاشته میشود.

روز شنبه ۲۹ فروردین ساعت ۶ بعد از ظهر بانوی پروین دولت آبادی در کانون هدایت افکار واقع در خیابان نادری راجع به تاثیر ضعف روحی و اجتنامی زن در وضع عمومی کشور سخنرانی خواهد نمود در خانه دو حلقه فیلم جالب توجه بربان فارسی در موضوع تاثیر زن در تربیت افراد و تهیه خانواده و کشور خوب بعرض نمایش گذاشته میشود و ورود برای عموم بانوان و آقایان آزاد است.

انتصابات آقای مهدی شهملکی رئیس اداره انتشارات وزارت راه که آمار انوزارت خانه را نیز تحت نظرداند بنیانی در وزارت کار در شورای عالی آمار تعیین شده اند.

آقای عبدالله محسنی رئیس اداره بست و تلگراف بر جرد در بست و بست و تلگراف زنیان منصوب شده اند. آقای حسین ذوقی کارمند اداره کار لرینی وزارت کشور بست ریاست شعبه استخباراتی استان یک و دوم منصوب گردیدند.

کشتی جنگی انگلیسی در اوشهر بوشهر - صبح روز ۲۵ فروردین کشتی جنگی انگلیسی بنام «ویلاگوس» وارد بوشهر شد. مراسم معمول انجام گردید. میان فرماندهان بوشهر و فرمانده کشتی دیدوبازدید بعمل آمد. روزیست و ششم مسابقه فوتبال

برنده جایزه دو یست و پنجاه هزار ریالی

اسولچه مجوزی دارد که پارچه ای ده ممشاه آن در داخل کشور تهیه میشود از خارج کشور بیاورند که این چند موضوع ایجاد کرسی زبان فارسی را در دانشکده ادبیات مورد توجه قرار داده اظهار خوشوقتی کردند.

مسافرت آقای دکتر مهران تأثیر نیکویی در محافل فرهنگی عراق نموده و علاوه بر رفع قاضی مدارس ایرانیان در بین انهرین از لحاظ تحکیم روابط دوستی و منوی دو کشور اثرات خوبی بجا گذاشته است.

باداره آلهای آمده بوده است. تحقیقات مأمورین آگاهی از خواهری ادامه میدادی کته و خواهر بر بوز قرار می کند که یک حلقه انگشتری الماس در آنها بوسیله نوری نزد یک نفر بربوری فرو گذارده شده است.

شبه چهارده بودی بودی بودی و احضار و انگشترها از او اخذ میکنند و جریان در روزنامه اطلاعات منعکس می شود تا صاحب آن مراجعه و دریافت دارد.

فردای آرزوی شخصی بنام محمود آذربایجانی با کلمی مراجعه و پس از دادن نشانی انگشتر دریافت میکنند. در جریان تحقیقات بدی از بربوری معلوم شد در شهریور ۲۰ هم از منزل محمود آذربایجانی مقداری جواهر آلات به سرقت رفته که تا آن زمان پیدا نشده است.

مسابقه بین دانشجویان سمنان و شاهرود

چندی قبل از طرف ورزشکاران دبیرستان پهلوی سمنان پیشنهاد شده بود که در شاهرود با محصلین دبیرستان شاهرود مسابقه دهند. پیشنهاد حسن استقبال و قبولی خود را اعلام نمود و محصلین دبیرستان سمنان با استقبال گرمی که از طرف محصلین شاهرود معمول گردید شاهرود در روز ۱۶ و ۱۷ فروردین با حضور عموم محصلین ادارات و طبقات مختلف و تماشاچیهای زیاد مسابقه و لیبال و فوتبال بین تیمهای دبیرستان سمنان و شاهرود انجام شد و نتیجه بشرح زیر بود:

۱- مسابقه و لیبال دو نیم بیج بفتح دبیرستان شاهرود شاهرود.

۲- مسابقه فوتبال یک بر هیچ بفتح دبیرستان شاهرود شاهرود.

سوئیس (ارست بوزل) و یک دستک ساعت برتری ساخت کارخانه (بورس) و یک عطردان زرد رنگ فلزی که دور آن نگینهای بدلی آبی و سفید نصب شده بود دست آوردند.

چون مأمورین مربوطه احتیاط میدهند که اشیاء فوق نیز مسروقه باشد لذا بدینوسیله با اطلاع عموم برسد تا برای مشاهده اشیاء مزبور با داره آگاهی مراجعه و چنانچه با آنها تعلق داشته باشد دریافت دارند.

ایران و ایرانیان

بقلم سربشیر خاتون خیرامی کارد ایرانی ترجمه و اقتباس همدیس گروچی

۹۰-

بدین ترتیب در درجه اول افرادی که برای پیشرفت و بهبود وضع تجارتی باید کرد اینست که باستانی بندری را برای این راه تجاری یافت که حل و نقل کالاها بوسیله کشتی های بزرگ تاندریک آن انجام پذیر باشد و تا احوال آن کلا بر سر کوشش و بهنگام انجام پذیرد و چنین بندری هم وجود دارد و معمولا (خرمشهر) است.

این بندر در کنار شط العرب واقع بوده و عمق آب در نزدیکی آن بقدری زیاد است که کشتی های بزرگ و تجاری می توانند کاملاً باسکله آن نزدیک شوند و بعلاوه فاصله آن از مرکز و پایتخت کشور باندازه ۲۰۰ میل کمتر از بوشهر بوده و راه آنهم از وسط جلگه مسطح عبور کرده و خطراتش نیز کمتر است.

ایجاد یک راه شوسه و خوب در این قسمت نه فقط تجارت خارجی ایران کلی می شد بلکه با بادی و عمران این قسمت از ایران نیز کمک کرده و تسهیلی در استخراج معادن و منابع ثروت خیز این نواحی فراهم می نماید.

برای ایجاد این امر با تطبیق مطالعاتی که شده است در حدود دویست هزار دلار پول اعتبار لازمست.

شاه ایران نیز با ایجاد این راه کاملاً موافق بوده و دستور داده است که پول آنرا از خزانه دولت داده و مهندسی و متخصصین لازم را برای احداث و ایجاد آن از خارج استخدام کنند و اکنون مشغول اقداماتی برای تهیه مقدمات آن شده اند.

من و وزیر مختار انگلستان و وزیر مختار اتریش و هنکری کوشش زیادی کردیم تا شاه را متوجه اهمیت این راه برای اقتصاد و توسعه تجارت ایران نمودیم زیرا این راه را مخصوصاً عال دولت روسیه کوشش میکردند که نافع از این اقدام بودند و بنا بر این مختلف ذهن شاه را مشغول می نمودند ولی شاه پس از بازگشت از فرنگستان و مشاهده ترقیات و اوضاع بندر آنجا تصمیم خود را گرفته و دستورات لازم را صادر کرد و در این مورد مواجه باشکست شدند و نتوانستند که مانع از ترقی ایران و ایجاد راه تجاری جدیدی با خارج گردند و در نتیجه ایران را دائم در تحت یوغ اسارت خود نگاهدارند.

یکی دیگر از تحریکات روسیه اینست که عاشر مرزی ایران و بخصوص شاهسون هارا تشویق میکنند که از مرز عبور کرده و احشام خود را برای چرا با طرف مرز بزنند و وقتی آنها بدینکار اقدام کردند جلوی احشام خود آنها را گرفته و مانع از بازگشت میشوند و تاکنون عده زیادی از عاشر مرزی ایران بدین ترتیب بدام افتاده و موقوف نشده اند بکشور خود باز گردند.

از طرف دیگر روسها در شمال ایران میان مسیحیون اتباع ایران از قبیل ارامی و آلتوزلیها و غیره تبلیغاتی کرده آنها را تحریک می نمایند که از تبعیت ایران خارج شده و به تبعیت روسیه در آیند و بعد از اینکه آنها را از بدو بیخ خود برده از آنجا به سبیری و نقاط دوردست تبعید مینمایند و املاک و داراییشان را نیز ضبط می کنند قبل از اینکه مناز ایران حرکت نم یکی از کشیش های بزرگ ارمنه نزد من آمده و تقاضا کرد که با سفیر روسیه مذاکره کرده و تقاضای من از فرستادن یک نفر از ارمنه بروسیه که تبعیت آن دولت در آمده و روسها است خودداری کند و این کشیش تریه و زاری زیادی از دست رفتار و رویه روسها میکرد ولی من با جواب رد داده اظهار داشتم که در این مورد نمی توانم دخالتی کنم زیرا امر مربوط بیک دولت خارجی است و من داخله من صورت خوشی ندارم.

دیگر از اقدامات و تشبیهاتی که روسها بر علیه ایران می کنند تغییراتی است که در نام و مرز خود با ایران داده و در تمام طول این مرز می کنند که اشته پیشروی کرده و تقاضای تصرف نمایند و اعلام و آثار مرزی را روسها عمداً از بین می برند تا این تغییرات مرزی مشکل و دشوار نباشد و باسانی انجام گیرد و البته ایران نیز در برابر آن دولت با قوای عیسومندش نمی تواند عمل مهمی از خود نشان دهد.

در سال ۱۸۸۳ بود که روسها نقطه و مرز مرزی ایران را بنام دامن توه تصرف کرده و آنرا برخلاف قانون بکشور خود ملحق نمودند.

در همان سال ناصرالدین شاه سفری به خراسان کرده منظور او ظاهراً از این مسافرت زیارت مرقد حضرت امام رضا بود ولی باطناً میخواست بدولت روسیه وارد مذاکره شده و اقداماتی برای پس گرفتن این موضع مهم و بزرگ و قسمتی از خاک ایران که توسط قوای روسیه اشغال شده است بشناید ولی روسها زیر بار نرفتند و گفتند اگر دولت ایران در این مورد زیاد اصرار نایند منجر بیکت خواهد شد.

بعلاوه طبق اطلاعی که در دست است در همان هنگام روسها ناصرالدین شاه فشار آوردند که عهدنامه دوستی و تعاون مشترکی با روسیه منعقد نمایند و طبق آن عهدنامه ایران رسماً با روسیه متحد گردیده و برخلاف انگلستان مشغول اقدامات خودی پس از آنکه خبر فشار روسها انتشار یافت انگلیسها رسماً اعلام کردند که امتداد چنین قراردادی اصولاً محال بوده و دولت ایران نمی بایستی چنین تقاضایی اصولاً عطف توجه کند و دولت روسیه بناچار از فشار خود به ناصر الدین شاه دست برداشته و دیگر این موضوع را تمسک نکرد.

یکسال بعد دولت روسیه از ایران تقاضای واگذاری قسمت مهمی از خاک وسیع و زرخیز خراسان و از جمله شهر مقدس مشهد را کرد و اظهار داشت که در عوض این قسمت حاضر است بعضی قسمت های دیگر را بایران واگذار نماید زیرا این تغییر در مرز ایران و روس حتماً لازمست ولی صدراعظم ایران (مرحوم صدر اعظم نوری) به این تقاضا به تنگی جواب داد: شما همه چیز ما را گرفته اید و اینک جان ما را میخواهید بگیرید؟

صدر اعظم در طی این نامه بدولت روسیه خاطر نشان کرد که قسمت هامی را که روسیه خواهان واگذاری و الحاق آنست سرزمین و موطن ایل قاجار است که خانواده سلطنتی ایران از آن ایل است و بعلاوه شهر مشهد چشم امید کلیه شیعیان است و تمامی اهالی ایران تا پای جان از مشهد و سایر نواحی خراسان دفاع کرده و هیچ قیتی حاضر به واگذاری آن نیستند.

دولت روسیه با جواب صدراعظم نوری تا اندازه ای دست از تقاضای خود برداشت ولی دوهرحال شهر سر خیزان تصرف کرده و نیروهایش را بجانب هرات فرستاد. در مورد خراسان و مرزهای ایران و افغانستان رقابت شدیدی میان دولت های روسیه و انگلستان وجود دارد و این رقابت ها تولید اشکالات و موانع زیادی برای دولت ایران کرده است.

اطلاعات در یک ربع قرن

بقیه از صفحه اول

لوتاه و جالب توجه باشد. باز هم آقای مسعودی موافقت نکرد و لغت ضرورتی ندارد و از این کار صرف نظر کنی و بر آشتیم و مطالبی بین من و ایشان با عصبانیت و تاثر درود بدل شد. ده سرانجام موافقت نمودند که آنچه بنظم میرسد و آنچه در طی این مدت از نزدیک شاهد و ناظر آن بوده ام بیطرفانه بدون هیچ ملاحظه در دسترس افکار و قضاوت عمومی بگذارم و اکنون برای شما خواننده دان عزیز توضیح می دهم چگونه ایشان رضایت دادند.

گفتم متجاوز از هشت سال است ماکرماندان اطلاعات که با کمال علاقه در این اداره کاری نیم خون دل میخوریم، مورد طعن و لعن، تهمت و افترا قرار می گیریم با نسبت هایی می دهند که ما از آن میری هستیم، ما باین مملکت و باین مردم خدمت می کنیم چرا خدمات و زحمات خود را نکویم اگر بآنچه در اطراف شما سم باشی می کنند بی اعتناء می باشید تفسیر و تئاه ما چیست که در این اداره کار میکنیم و باید با آن شتاب بوزیم.

هشت سال تبلیغات زهر آلود یک نواخت، وقتی تکرار میشود و هزار بار یک مطلب گفته می شود و بدون جواب می ماند در مغزها جای میگیرد و در افکار تاثیر می بخشد کسانی که از نزدیک شهادت می شناسند باوری کنند.

گفتمند اشتباهی شد تبلیغ در صورتی تاثیر می بخشد و در فکر و قلب مردم جای می گیرد که مقرون بحقیقت و واقع باشد، اگر صد یک آنچه در باره من گفته اند حقیقت داشت موقیعت من یکی از این رفته بود و در انتظار عیب و خفیف و سرافکننده بودم، اما بیستید که در برابر اینهمه تهمت و افتراء و هتاکی های هشت ساله دوره جدید توأم با هجر و مرج و توجه و عنایت عمومی نسبت بمن بیشتر میشود زیرا مردم فهیمه و بااطلاع، مسردمی که زندگی سیاسی مرا در یک ربع قرن مطالعه کرده اند بخوبی درک میکنند که جز یک سلسله حقد و حسد، بغض و کینه محری در این کار وجود ندارد، بی پوسته از حق حرف زده ام قندی خلاف مردم دوستی و مین برستی برداشته ام، هتک احترام و حیثیت از کسی نکرده ام، نقاشی هتاک، و هرزه درانی کار من نیست، مگر تا کنون در روزنامه اطلاعات جز ادب و ممانعت چیزی دیده اید که مستحق چنین عکس العمل آن باشم پس چون غرض در کار است مرا با آن کاری نیست.

گفتم اینها را من میدانم که سالیان دراز است در جزئیات و کلیات امور روزنامه وارد بوده ام، مردم فهیمه و عاقل و بصیر با اوضاع هم باخبرند و روش عاقلانه شرای بسندند ولی قبول بفرمائید مردمی هم هستند که سکوت شما را دلیل بر رضایت میدانند و برای آنهارفته رفته مسلم شده است که آنچه را در ظرف هشت سال در باره شما گفته و نوشته اند و بیوسته همانها را تکرار می کنند حقیقت دارد، بشما واضح و صریح بگویم که ایندسته از مردم شما را آدم بدی میدانند، شریک دزدها و غارتگران میدانند، شاری عقیده و بی ایمان و بی برنسیب قلمداد کرده اند، میگویند روزنامه اطلاعات طرفدار ظلم و جور و بیعدالتی است اعمال نفوذ در دستگاه دولت میکنند سوغا استفاده میکنند، همه جا و همه چیز را قبضه کرده و خیلی حرفها و غلامه نسبت های زیادی بشما داده اند که این مطالب چون صدها بار تکرار شده و هیچ عکس العملی از طرف روزنامه اطلاعات نشان داده نشده مورد قبول عده ای از مردم واقع گردیده است. باید باین اتهامات پاسخ داده شود.

آقای مسعودی چندتا تئیه بمن خیره خیره نگاه کرد و با تعجب گفت من شریک دزدان و غارتگرانم، من طرفداری از ظلم و بی عدالتی میکنم؟ من اعمال نفوذ و سوغا استفاده از دستگاه های دولت مینمایم، آیا چنین چیزی سراغ دارید؟ آیا ممکن است مردمی پیدا شوند و تحت تاثیر این تبلیغات قرار گیرند؟

گفتم آری، این حرفها وقتی چندسال تکرار شد و جواب داده نشد تاثیر می کند مردم باوری کنند و نسبت با کارکنان روزنامه شما که مدیر روزنامه هستید بی عقیده و بی ایمان میشوند و با ما بی چشم دوست و آشنا نگاه نمی کنند.

گفتمند من از شما تعجب میکنم که این حرفها را میزنید، گفتم هیچ تعجب نکنید که اگر باز هم ممایی که از شما می گیرند بلا جواب بگذارید برای من هم که بیست و چند سال است باشما کاری کنم و سوسه ایجاد میشود و با خود میگویم شاید این مطالب راست باشد و کم کم عقیده ام از شما سلب میگردد.

اینرا که گفتم مدیر اطلاعات تسلیم نظرم نشد و گفت حالا که اینطور متعقد آنسج را از زندگی من و مشی و روش اطلاعات خوب باید میدانید بطور اختصار و عاری از خود ستایی و فقط روی توضیح و تشریح مطالب، آنهم متکی بدلیل، محکم و متین بنویسید و در این قسمت آزادی کامل دارید که هر چه و نقی هم سراغ دارید ذکر کنید تا اگر شایبه ای در افواه و افکار پیدا شده است مرتفع گردد.

از این موافقت مدیر بسیار خرسند شدم و وقتی بشارت آنرا به همکاران دیگر دادم همه غرق مسرت شدند و مثل این بود که از تنگنایی نجات یافته اند و حالا خواهند توانست از آنچه روی غرض و بسی انصافی بآنها نسبت داده شده دفاع کنند و خود را آنچه هستند نشان بدهند و خدمات یک ربع قرن اطلاعات را ظاهر سازند.

در این رشته مقالات که هر روز در همین ستون چاپ خواهد شد تمام مطالبی که در طی هشت سال بروزنامه اطلاعات و مدیرش نسبت داده شده از ابتدا بتدریج مورد بحث قرار خواهد گرفت، تاریکیها و روشناییها، زشتیها و زیباییها نشان داده خواهد شد تا افکار عمومی قضاوت حقیقی خود را بنماید.

در این مقالات از دوره بیست ساله اعلیحضرت قنید نیز گفتگو بیاورم خواهد آمد و در حقیقت مطالب از آن زمان شروع میشود و اطلاعات بیست و پنج ساله شاید در بیست و پنج شماره، هر شماره دو ستون خلاصه شود که در طی آن رازهای نهفته نیز گفته خواهد شد.

کارکنان اطلاعات بسیار خوشوقت خواهند شد که اگر در خلال نگارش این سلسله مقالات خواننده کان محترم نظریاتی داشتند و توضیحات بیشتری خواستند مرقوم فرمایند تا مورد گفتگو و بحث و تجزیه و تحلیل قرار گیرد.

فقط شمش ریال

بشارت به میتلایان زکام حاد و مزمن - خشکی و گرفتگی بینی - برشیت - سرما خوردگی و عوارض وخیم آنها در جهاز تنفس کلیس گریهوند وارد بازار ایران شد

و با وجود قیمت ناچیز خود در مقابل بیماریهای فوق مجهز و فایده است. مراکز فروش لاله زار نو داروخانه دکتر قاسمی - نادری داروخانه ایران نو - شاهرضا مرکز پشروه خیابان شیران داروخانه بوعلی - ناصر خسرو عده فروشی شورین و تمام داروخانه های معتبر

نمایند بی انحصاری لاله زار نو پاساژ ساعتی آبی خورشید

۴۵۰-آ ۷-۵

شمیر دندان اسد گوئیب

طبوع و حافظ سفیدی و سلامتی دندانهای شماست

۴۳۱-آ ۱۵-۵

فلهبیه بوقی هفزل

مرکز فروش

میدان فردوسی ۳۰-۳۰

برای تسکین موضع دردناک

متنوسل گرم کردن پد



Allcock's POROUS PLASTERS

۴-آ ۱-۱

یخچال الکترو لوکس



یخچال الکترو لوکس هم با برق هم با نفت کار میکند

محل فروش: شرکت تجاری بهروز خیابان نادری تجارخانه ژرژ یا نوسکی خیابان سوم اسفند

۸۴۹-آ ۴-۲

دوقر و نالت کاظم ناظم زاده

وکیل پایه ۹ دادگستری

ابتدای خیابان سوم اسفند (از طرف خیابان فردوسی) کاشی ۲۱۱ از ساعت ۵ تا عصر دایر است

۵۷۷-آ ۴-۲

قبل از خرید یخچال

یخچالهای نور تر املحظ فرمائید

کشف مهم طبیبی

ترک مرغین و شیر و تریاک با اسپول از ۵ روز بدون عارضه

دکتر محمد وادخواه

هترین سانس بیارستانی بکس از روز سه شنبه

مقتضی امراض قلبی ضعف تنگی سینه

هول لاله زار از طرف تجارانه از ۸-۴ بعد از ظهر

۶۸۹-آ ۴-۳

بهرین تخم کبوتر

بهرین تخم کبوتر

میدان فردوسی ۳۰-۳۰

CREMAFFIN-BOOTS



بعضی صولکی مخصوصاً وقتیکه سن بالا میروید غالباً ناشی از بیوسته ترشی معده - بی نظمی عمل هضم میباشد - کرمافین - ساخت بیونس انگلستان تر کسبی است خوش طعم، حاوی ماینری و بارافین خالص که اختلالات فوق را برطرف مینماید. طرز استعمال بقاری ضمیمه میباشد. نمایندگی بازار سلطانی - عده فروشی اکبر به تلفن ۸۸۸-۴ فروش کلیه داروخانه های معتبر.

۶۸۵-آ ۲-۲

چسب دکترین

بهترین چسب برای چسباندن

یکت روی شیشه - چوب - مقوا

گمراور سازی امروز

فروشنده لوازم چاپخانه

خیابان فردوسی مقابل کوچه خندان

۸-آ ۱۰-۱

سهمنتیت

Cementit

چسب همه چیز چسبان

کافرشیشه چینی و همه چیز را چسباند

دواخانه نامی و دواخانه های دیگر

۳۱۲-آ ۱۰-۶

سهمنتیت

Cementit

چسب همه چیز چسبان

کافرشیشه چینی و همه چیز را چسباند

دواخانه نامی و دواخانه های دیگر

۳۱۲-آ ۱۰-۶

مشب سینه ما تر وید برای اولین مرتبه نمایش فیلم مهیج (نرا) با شتر اک آن شریدان و گنت است

۱۰-۲ ۲۱۹-آ (آکی خورشید)

مشب سینه ما تر وید برای اولین مرتبه نمایش فیلم مهیج (نرا) با شتر اک آن شریدان و گنت است

ATEBRINE PLASMOCHINE QUINOPLASMINE



مالاریا دشمن قوی بیشر را با دارو های مشهور بایر نابود کنید
آترین - پلاسموشین - کینو پلاسمین (کینو پلاسمو کینین)
 بایر یگانه درمان انواع مختلف مالاریا میباشد : کلیه بنه بندیهای داروهای باایرسل دارای اثبک بایر آلمان برای ایران میباشد
نماینده انحصاری در ایران: شرکت تضامنی راداران شاهرخ
خیابان اکباتان شماره ۱۰۱ تلفن ۲۷۷۷
 خروس مؤسسه تبلیغاتی
 ۸۴۲-آ ۵-۱

اجازه داد میشود

یک خانه دارای ۱۶ اطاق بزرگ مسکونی باکساز - آشپزخانه - اطاق نو کر - انبار - حمام باوان - کلامبله - باغچه - رادیو و سایر لوازم که در ۵۰ متر فضا واقع شده در خیابان کاخ - دوچه مشرق ۱۷۸ باجاره و فدار میشود
 طالبین به آدرس فوق مراجعه فرمایند
 ۳-۲ ۷۴۹-آ

خلاصه مشنوی

مولانا جلال الدین محمد بلخی تلخیص محمد صادق رازی در ۳۸۲ صفحه و ۷۲۰ موضوع و ۳۳۰ عنوان و ۶۳۱۷ بیت با شط نستعلیق ممتاز و چاپ لراوری مرغوب قطع جیبی منتشر شد و میتواند شما را در سفر و حضر مستفید سازد و برای اینکه عموم از این کتاب نفع ببرند استفاده نمائید بپای آن فقط ۴۰ ریال تمین شده بقیه مزایای آنرا موکول بفضائل و تصدیق خوانندگان مبارکین

مرکز انتشار: کتابخانه اقبال خیابان شاه آباد و تمام کتابخانه های تهران و شهرستانها - آ ۸۹۳ - ۳-۱

آگهی

بمعموم اعضاء انجمن محلی جنت فلستان قلمه وزیر اطلاع داده میشود که مجمع شورای محلی سالیانه در تاریخ سه شنبه ۲۹ فروردین ساعت ۷ بعد از ظهر در منزل آقای آقا رضا صدیقی واقع در خیابان حاجی عبدالصمد تشکیل میشود

دستور جلسه

۱- استماع گزارش سالیانه هیئت مدیره و خزانه داران
 ۲- انتخاب هیئت مدیره و هیئت بازرسی
 رئیس هیئت مدیره مازندرانی
 ۸۹۴-آ

آگهی

بمعموم اطلاع عموم میرساند که وزن کتبی های کفنی سینان از این تاریخ تا اطلاع ثانوی ۴۵ کیلو و بقیه هر کیسه ۱۰۵ ریال در کارخانه و ۱۱۰ ریال در فروشگاههای شهری خواهد بود

مدیر عامل شرکت سهامی مصالح ساختمانی - مهندس رخشانی
 ۹۲۱-آ ۳-۱

دکتر منوچهر درگاهی

متخصص امراض اطفال از دانشگاه پاریس
 پذیرائی ۳ - ۷ بعد از ظهر
 نشانی - خیابان سعدی (دروازه دولت) روبروی پست بزرگ
 ۸۷۳-۱ ۷-۱

آگهی رسمی

طبق نامه مورخه ۲۹ فروردین ۱۳۲۹ و صورت جلسه شصت و سه سهای طبق کتاب مدت شرکت از تاریخ اول فروردین ۱۳۲۹ بدست ۱۲ سال تمدید شده و سرمایه شرکت ۳ میلیون ریال است که منقسم بشش سهم پنجاه و سه ریالی بانام فردیه صدیقی هشتاد و یک ریال و بقیه تعدد شده است و سرمایه طبق اظهار مدیران در جدول ایشان است و در محلی تودیع شده است و هیئت مدیره شصت و سه عبارتند از آقایان میرزا احمد فرومند رئیس و محمد کتابچی عضو هیئت مدیره و مدیر عامل حسین سروش و عبدالقادر اقبال و مهدی قاضی سیدی اعضاء هیئت مدیره بدست دو سال و آقایان رضا زوار و حسین کشابچی بدست یکسال بدست بازرسی انتخاب گردیده و حق اعضاء با دو نفر از ۳ نفر آقایان میرزا احمد فرومند و محمد کتابچی و حسین سروش میباشد

تهران مورخه ۲۷ فروردین ۱۳۲۹
 رئیس اداره ثبت شرکتها - محمد علی عبادی
 ۸۶۵-آ

فروشگاه قماش پیروز خیابان ناصر خسرو جنب بانک صنعتی قماشهای تصفیه قماش را در حدود متری چهارریال و پنج ریال و شش ریال فروش میسراند تا پایان از موقع استفاده نموده تا فرصت باقی است برای خرید قماش متنوع مرغوب فوق فروشگاه پیروز مراجعه فرمایند

صورت وضعیت هوائی استان دوم در آستانسویون درجه ۱ تهران از نصف شب ۲۷ فروردین تا نصف شب ۲۸ فروردین ۱۳۲۹

عناصر	مقیاس	ساعات بازدید	ملاحظات
درما بر حسب ساعت تکرار	۷	۱۴ رت + ۸ رت + ۸ رت	حد اقل ۵ رت + حدا ۱۶ رت
باران بر حسب میلیمتر	-	-	-
برف بر حسب میلیمتر	-	-	-
ابر بطور تقریب	۰، ۱۰، ۲۰، ۳۰	-	-
باد بر حسب یک متر در ثانیه	۱-۱۰	-	-
رطوبت نسبی نسبت بصد واحد	۶۹، ۷۰، ۷۱	-	-

مجله جهان نو

شماره فروردین ماه فراعصر منتشر میشود مردم داننا خواننده های شریف و محترم جوانان و دانش جوان همه خواهان این مجله هستند

روزنامه یومیه خندانک

همه روزه عصر منتشر میشود
 لاله زار - پاساژ فرهاد
 ۳-۳

کلاس عشق

در کتابخانه این سینا بفروش میرسد
 ۸۷۶-آ ۶-۱

آگهی

یکباب مغازه واقع در چهارراه مغتاری شاهپور جنب لوجه اخلاقی بقیه مناسب و انبار میشود طالبین بدان سنکلی همان محل آقای وزیرین تاوانا رجوع نمایند
 ۹۱۱-آ

آگهی

دادگاه دادرسی دارائی روز چهارشنبه ۳۰ فروردین ۱۳۲۹ ساعت هشت صبح تا پنج بعد از ظهر جهت تشخیص مالکیت و متصرفات غورده مالکین اراضی مهرین (شمال تهران نو) در محل تهران نوحضور بارو پاساژ فرهاد تهران در روز پنجشنبه ۱۳ فروردین ساعت ۱۰ تا ۱۲ در محل آقا حسن صدر زاده رئیس ثبت اسناد شهرستان بزرگ تهران آمده اند
 ۴-آ آقای حاج جواد مجتهدزاده که از محترمین اردبیل میباشد تهران وارد شده اند

بهترین و معروفترین روغن زیتون طبیعی خالص مارک داتنه ایتالیائی که چندین سال است انتظار آن را داشتید وارد شد



از اغذیه فروشی های معتبر خریداری فرمائید
 ۷۹۳-آ

روزنامه شاهین تهران
 رازوهای سه شنبه هر هفته بخريد و از مطالب آن استفاده نمائید
 ۸۱۷-آ ۳-۳

بهای اشتراك	تهران و شهرستانها
سالیانه	۶ ماهه ۳ ماهه
۴۰۰	۲۱۰ ۱۱۰
خارجه: ۶۰۰	۳۶۰
بهای آبی های صفحات داخلی	سطری ۱۰ ریال

جای اداره خیابان خیام عنوان تلگرافی: تهران اطلاعات تلفن اداره: ۶۲۶۴ - ۶۲۷۷ - ۵۵۷۹ منزل مدیر ۴۷۳۴

زایشگاه در ۷۲۲۳ متری در تمام ۲۴ ساعت آمبولانس برای حمل مادران باردار بسی بضاعت آماده است و قابله های شیشه جنوب بنگاه واقع در خیابان مولوی با آمبولانس در تمام مدت ۲۴ ساعت زنان باردار را عیادت میکنند

تلفن های آتش نشانی
 ۸۸۸۸ - ۸۸۸۹

ورود و خروج

از امروز خیرهای مربوط بورود و خروج اشخاص چه خارج و چه داخله کشور مرتباً در این ستون چاپ میشود

خروج

۱- آقای آقا سید محمد صادق طباطبائی بامدا: امروز با هوایبامبرای معالجه بارو بانزیت نمودند
 ۲- آقای سید جلال الدین تهرانی وزیربست و تلگراف با هوایبامباریس حر لت کردند
 ۳- آقای جمال زاده که چندی پیش برای مطالعه درامور کار دران ایران بتهران آمده بودند بسویس باز نشاندند
 ۴- آقای مهندس جهروش برای شرکت در کنفرانس کشاورزی که در قبرس تشکیل میشود دیروز تهران را ترک گفتند

۵- آقای ماز تریالنازار رئیس بنگاه باستوریزم پاریس حرکت نمود
 ۶- آقای آقا زهران لو دونه مستشار وزارت کار امریکا که به آنکشور باز کشت

۷- آقای غلامحسین قائم مقامی که با هوایبما بارو بان عزیمت نمود
 ورود

۱- آقای دکتر محمد کاظمی که از طرف وزارت کشاورزی برای امور دامپروری و دامپزشکی در سویس و فرانسه مشغول مطالعه بودند دیروز تهران مراجعت کردند
 ۲- آقای سرگرد فرهاد معاون اداره ترنر آمار شهر بانی که ششماه قبل بارو پاساژ فرهاد تهران در روز پنجشنبه ۱۳ فروردین ساعت ۱۰ تا ۱۲ در محل آقا حسن صدر زاده رئیس ثبت اسناد شهرستان بزرگ تهران آمده اند
 ۴- آقای حاج جواد مجتهدزاده که از محترمین اردبیل میباشد تهران وارد شده اند

پارک و رگس: فیلم (اولین شجاع) از محصولات سال ۱۹۴۹ هنریشکام معروف: دو لاس فرینکس جوئیور: ریچارد لری: ناطق انگلیسی قهرمانی: عشقی

گریستال: فیلم (جادوی سیاه) از محصولات سال ۱۹۴۹ هنریشکام معروف: اورسن ولز، نانی کایلد، آکیم تامیروف - ناطق انگلیسی - تاریخی اسرار آمیز، ترسناک داستان زندگی (کنت کالیسترو) ماجراجوی معروف اروپا در ترنر هیدجم

هما: فیلم کلاه حضرت سلیمان از محصولات مصری - ناطق عربی فاتری لدی
 زیبا: فیلم کدی (غوغای افریقا)
 مهین: فیلم (آرشین مالان) ناطق بزبان ترکی

داروخانه های شبانه روزی
 نام داروخانه
 نشانی
 امریکائی - منگل پهلوی جنب فلزارنو پیروز - خیابان شاهرور چهارراه مغتاری رگس - سه راه طرشت سلامت بخش - مقابل انبار کتدم لر پستال - دلونیک لیلیا - امریه مقابل مهدیه

مروت - انتهای خیابان ری منشور - امریه قلمه وزیر شاطب جنب میدان قزوین نیر - سه راه سلیب نیو - چهارراه عباسی شکوفه - انتهای خیابان ناصر (شهباز) میر - انتهای خیابان شهباز روانبخش - میدان شاه یاس - خیابان فلاح (چهارراه یاس) بهرینک - خیابان نظامی ایستگاه راه آهن جمال - خیابان سالار آزما میسگامد کنر حائری نوایی - قلهک

سرویس مامائی
 سرویس مامائی شیانه روزی در مانگه والا حضرت اشرف در تمام ساعات شبانه روز برای پذیرائی بیماران و زایمان بانوان بی بضاعت در منزل آماده است

تقویم اطلاعات
 ۲ شنبه ۲۸ فروردین ۱۳۲۹
 ۲۹ جمادی الاخر ۱۳۶۹
 ۱۷ آوریل ۱۹۵۰
 اذان بیج ۹ ساعت و ۲۰ دقیقه طلوع آفتاب ۱۰ ساعت و ۵۸ دقیقه ظهر ۶ ساعت و ۳۱ دقیقه

زایشگاه در ۷۲۲۳ متری در تمام ۲۴ ساعت آمبولانس برای حمل مادران باردار بسی بضاعت آماده است و قابله های شیشه جنوب بنگاه واقع در خیابان مولوی با آمبولانس در تمام مدت ۲۴ ساعت زنان باردار را عیادت میکنند

شماره تلفن های امدادی
 شیر و خورشید
 شعبه مرکزی ۵۱۹۹ - بیمارستان امداد در جنوب شهر ۶۷۲۶
 شماره تلفن های بنگاه حمایت مادران در مانگه جنوب شهر ۸۸۲۹

نماینده های عمومی

برنامه اشتب سینماها
 البرز: فیلم رنگی (دختر امونا)
 از محصولات سال ۱۹۴۹ کارخانه (فیلم کلاسیک) - هنریشکام معروف مارتا ویکرس، فیلیپ رید - ناطق انگلیسی - قهرمانی

ایران: فیلم رنگی (دزد بوسه) از محصولات سال ۱۹۴۸ کارخانه مترو گلدوین مایر - هنریشکام معروف: فرساک سینتر، کاترین لرایسون - ناطق انگلیسی آواز، موزیک، رقص

هاینا: فیلم رنگی (زاندنارک) از محصولات سال ۱۹۴۹ کارخانه (ارک. او) هنریشکام معروف: اینگرید برگر - سن - خوزه فرر - ناطق انگلیسی - تاریخی، جنکی

تهران: فیلم (فرار) از محصولات سال ۱۹۴۸ کارخانه فو لاس هنریشکام معروف: زکس هاریسون، پکی کومینگر - ناطق انگلیسی - جنکی

تهران: فیلم (فرار) از محصولات سال ۱۹۴۸ کارخانه فو لاس هنریشکام معروف: زکس هاریسون، پکی کومینگر - ناطق انگلیسی - جنکی

تهران: فیلم (فرار) از محصولات سال ۱۹۴۸ کارخانه فو لاس هنریشکام معروف: زکس هاریسون، پکی کومینگر - ناطق انگلیسی - جنکی

تهران: فیلم (فرار) از محصولات سال ۱۹۴۸ کارخانه فو لاس هنریشکام معروف: زکس هاریسون، پکی کومینگر - ناطق انگلیسی - جنکی

تهران: فیلم (فرار) از محصولات سال ۱۹۴۸ کارخانه فو لاس هنریشکام معروف: زکس هاریسون، پکی کومینگر - ناطق انگلیسی - جنکی

تهران: فیلم (فرار) از محصولات سال ۱۹۴۸ کارخانه فو لاس هنریشکام معروف: زکس هاریسون، پکی کومینگر - ناطق انگلیسی - جنکی

تهران: فیلم (فرار) از محصولات سال ۱۹۴۸ کارخانه فو لاس هنریشکام معروف: زکس هاریسون، پکی کومینگر - ناطق انگلیسی - جنکی

تهران: فیلم (فرار) از محصولات سال ۱۹۴۸ کارخانه فو لاس هنریشکام معروف: زکس هاریسون، پکی کومینگر - ناطق انگلیسی - جنکی

تهران: فیلم (فرار) از محصولات سال ۱۹۴۸ کارخانه فو لاس هنریشکام معروف: زکس هاریسون، پکی کومینگر - ناطق انگلیسی - جنکی

تهران: فیلم (فرار) از محصولات سال ۱۹۴۸ کارخانه فو لاس هنریشکام معروف: زکس هاریسون، پکی کومینگر - ناطق انگلیسی - جنکی

تهران: فیلم (فرار) از محصولات سال ۱۹۴۸ کارخانه فو لاس هنریشکام معروف: زکس هاریسون، پکی کومینگر - ناطق انگلیسی - جنکی

تهران: فیلم (فرار) از محصولات سال ۱۹۴۸ کارخانه فو لاس هنریشکام معروف: زکس هاریسون، پکی کومینگر - ناطق انگلیسی - جنکی

میلیون چین نیروی کمونیستها را بمباران کردند تا بی - اعلامیه نیروی هوائی ملیون چین حاکمیت که هوا بیماها های ملیون نیروی کمونیستها را که در شبه جزیره لومی چو متر کز شده و آماده برای حمله به هائیان بودند بمباران کردند و تلفات سنگینی با آنها وارد آوردند

اعزام هیئت نمایندگی ترکیه بکشور های عربی بیروت (پارس) - رادیو خاور نزدیک خبر میدهد دولت ترکیه دو هیئت نمایندگی تعیین نموده که از کشورهای عربی دیدن کرده و برای تنظیم پیمانهای اقتصادی و تجاری با مقامات مربوطه در این کشورها وارد نما کرده شوند

دیروز یکی از هیئت با هوایبما وارد بیروت شد و رئیس هیئت آقای (احمد حسی پاشا) نماینده خبر نزاری عرب اظهار داشت که دولت ترکیه جدا مابل است با دولتهای عربی پیمانهای اقتصادی و بازرگانی تنظیم کند

هیئت مذکور برای تنظیم پیمانهای مربوطه از امروز با مقامات دولتی لبنان وارد نما کرده خواهد شد

نمایندگان کارگران کشورهای عضو برنامه مارشال کفر انسی در رم تشکیل دادند
 رم - رویتر - رهبران اتحادیه های کارگری که نماینده ۳۸ میلیون کارگر امریکا و کشورهای اروپائی میباشد که از برنامه مارشال بهره مند می شوند برای شرکت در کنفرانس که امروز در رم تشکیل می شود وارد رم شدند

این کنفرانس تحت سرپرستی اداره دائمی که در آن از پارسی است و بطور اختصار روابط بین سازمان های مختلف اداره همکاری اقتصادی اروپا و اتحادیه های کارگری تأسیس شده است تشکیل میگرد

در این کنفرانس درباره پیش نویس غیر کامل طرح مشترک مربوط به نحوه اقدامات در اروپای باختری که در شیت لوجکی در ظرف دو ماه گذشته تنظیم شده مذاکره خواهد شد

هندوستان همچنان مرعات محدودیت واردات دلار را خواهد کرد

جملی - دولت هندوستان با اطلاع دولت بریتانیا رسانیده است که در سال جاری نیز محدودیت واردات دلار را رعایت خواهد کرد - ضمناً دولت هند اعلام کرده است که ممکنست وضع اقتصادی آن قلیل دائمی واردات دلار را ایجاب نکند

بنلاره ممکنست بعضی از قراردادهای که در این مدت امضاء میشود برای اجرا به سال آینده احواله شود

روزنامه دیلی نیوز از سیستم دفاعی امریکا انتقاد میکند

نیویورک - خبر نزاری فرانسه - روزنامه دیلی نیوز چاپ نیویورک در مقاله امروز خود ضمن تفسیر وضع دفاعی امریکا پیشنهاد کرده است که وضع دفاعی امریکا و سایر کشورهای باختری باید بر اساس قوی تر از وضع فعلی آنها شود و مخصوصاً تا کید نموده که امریکا باید بصورت سنکرمستحکی در آید تا بتواند با شک سایدرون باختری حمله احتمالی دشمن را دفع نماید

دیلی نیوز ضمن انتقاد از سیستم فعلی دفاعی امریکا اظهار عقیده میکند که کشورهای عضو پیمان دفاعی ائتلافی با وضع فعلی نمیتواند در برابر حمله شوروی دفاع کنند

این روزنامه همچنین مخالفت فرانسه با تجدید سلاح آلمان باختری را مورد انتقاد شدید قرار داده است

۴۵۰ میلیون دلار برای کمک بشکوره های ماوراء بحار تخصیص داده شده است

واشنگتن (خبرگزاری فرانسه) - اداره همکاری اقتصادی امریکا دیشب اعلام داشت که طی دوسال اخیر جمعا مادل ۴۰۰ میلیون دلار برای احیای اوضاع اقتصادی کشورهای ماوراء بحار مشمول دریافت کمک مارشال اختصاص داده شده است

برنامه های عمرانی این کشورها منتهی به توسعه و ترقی معادن و ارتباطات بطور رضایت بخش بوقع اجرا گذاشته شده است

سختگیری اداره همکاری اقتصادی اظهار داشت که این شک پایه و اساس اصل چهارم برنامه شک ترومن را تشکیل میدهد

قسمت اعظم این اعتبار درنواحی افریقا تصرف اجرای برنامه های مالی و مبارزه با بیماریهای مسری شده است

آخرین اطلاعی که از هوایبمای گمشده امریکائی بدست آمده است

ویسکان (اسوشیتد پرس) دیشب از طرف ستاد نیروهای هوائی ارتش امریکایی از هشت روز تجسس بیفایده برای پیدا اتری از هوایبمای گمشده امریکائی ابراز امیدواری به پیدا شدن هوایبمای مبرور کرد

یکی از سختگویان ستاد نیرو های هوائی اظهار داشت امروز تجسس های هوائی و دریائی پایان خواهد یافت

دو روز و دانراکی برای اطلاع از هویت یک زورق نجات که در دریای بالتیک مشغول حرکت است حر لت کرده است و شاید سر نشینان آن، همان خلبانان هوایبمای مفقود شده باشد

آلئون چند هوایبما و چند کشتی دیگر نیز برای دسترسی باین زورق نجات که در وسط دریا مواج است حر کت کرده اند تا نئون هیچگونه موجود زنده ای در آن دیده نشده است لکن بطوریکه اظهار شده زورق مزبور ساخت کارخانجات امریکائی و بینه نیست که متعلق به سر نشینان نجات یافته هوایبمای گمشده باشد

عقیده روزنامه های شوروی درباره پرواز نعلبکی پرنده بر فراز لندن

مسکو - اسوشیتد پرس - دیروز روزنامه های ایروستیا و ترود در مقالات خود اشاره کرده اند که چندی قبل یک صدای مرموز نظیر همان صدائی که چندی پیش بکوش مردم امریکا خورده بود از آسمان جزیره انگلستان بکوش مردم انگلیس خورده و آنرا صدای شتاب بپرند تمیز کرده اند

این صدای مرموز از شتاب بپرند نیست و این صدا بوسیله آتش افروزان جنگ تولید می شود

نعلبکی پرنده بر فراز ایتالیا

رادیو آنکارا - شنبه ۱۴ ماه آوریل در شهر مسین مردم در خیابانها مشغول ایاب و ذهاب بودند نعلبکی پرنده در آسمان مشاهده شد و از ست دریا یک روشنائی قوی نظر مردم را بطرف آسمان متوجه ساخته و از میان یک روشنائی قوی نور کوچکی مبرخشد و مردم خیال کردند اول این ستاره است ولی پس از ۳۰ ثانیه بطور واضح تکرار شد و بعداً فیهیدند که ستاره نیست بلکه یک نعلبکی پرنده است

دو دقیقه بعد قوی بیشتر در ارتفاع مشاهده شد و شکل کامل یک نعلبکی پرنده و رنگ آن زرد سفید و خیلی درخشان بوده است

رئیس جمهور آلمان شرقی به مسکو رفت

برلین - اسوشیتد پرس - ویلهلم پیک رئیس جمهور آلمان شرقی دیروز با یک هوایبمای شوروی برای استفاده از ایاب مرخصی از برلین بکشور جاهیر شوروی مسافرت کرد

رئیس جمهور هند و چهار ساله در فرو که با سفر بایر شوروی سیتوف ملاقات در انتظار می رود و مسکو با اولیای دولت جاهیر شوروی مذاکرات لازم بعمل آورد

خبر های کشور

جنازه روز شنبه شانزدهم اردیبهشت وارد طهران خواهد شد

روزگ هفتم اردیبهشت هوایم حامل والا حضرتین شاهپورها و هیئت اعزای برای حمل جنازه از فرود داه مهرآباد بست قاهره پرواز خواهد نمود...

آقای سپهبدی رئیس کل تشریفات دربار روز دوم یا سوم اردیبهشت خواهند رفت تا با آقای دشتی سفیر لیبیا در مصر مقدمات کار را فراهم نمایند...

عده ای از اهالی زاهدان در تلگرافخانه متحصن شده اند

امروز تلگرافی از زاهدان رسیده که حاکیست عده ای در حدود یکصد و پنجاه نفر از اهالی زاهدان در تلگرافخانه متحصن شده اند تا زودتر جواب مستدعیات و پیشنهادهای خود را دریافت نمایند...

اطلاع یافته ایم که جمعیت شیروخورشید سرخ در نظر دارد از محل وجوهی که جمع آوری شده تعدادی خانه نوساز برای سکونت آسیب دیدگان بنا کند...

ما آسیب دیدگان زاهدان که فعلا در حدود ۱۵۰ نفر در تلگرافخانه هستیم تقاضای وجه جمع آوری شده باضافه ۶۵۰ تن غله که برای سیل زدگان اختصاص داده شده زیر نظر کمیسیون اوضاع امور اعتماد بوسیله جمعیت شیروخورشید سرخ متناسب خسارت وارده بهریک از آسیب دیدگان تقسیم شود...

ما نماینده دان اهالی آسیب دیده زاهدان برای آنکه تقاضای خود را بسم اولیای دولت برسانیم در تلگرافخانه متحصن گردیده ایم و منتظر پاسخ سریع میباشیم...

بنظر ما متحصن در تلگرافخانه شرونی ندارد تقاضای اهالی زاهدان منطقی و قابل توجه است و اطمینان داریم که دولت نیز باین نکت توجه کامل مبذول خواهد نمود...

بمقتور توجه دولت را بغداد این تلگراف جلب میکنیم و انتظار داریم جمعیت شیروخورشید سرخ که علاقمندی خود را بتأمین رفاه آسیب دیدگان علاشان داده با اتفاق دولت موضوع را بررسی و هر چه زودتر تصمیمات لازم برای تهیه خانه جهت سیل زدگان اتخاذ نماید...

شرکت چای بشرطی محصول چای داخله امسال را خریداری مینماید که کارخانجات چای خشک کنی در تهیه آنها قرارداد بهره برداری منعقد نمایند

تا کنون محصول چای داخله همساله بوسیله وزارت دارائی در محل خریداری شده و پس از خشک و آماده نمودن در کارخانجات دولتی برای مصرف بتهران حمل و بوسیله عاملین قندو شکر توزیع میگردد...

ولی چون برای مراقبت در توسعه و مرغوب نمودن محصول داخلی اقداماتی لازم بود لذا سازمان برنامه شرکتی نام شرکت چای با سرمایه ۱۵۰ میلیون تشکیل داد و کارخانه های چای خشک کنی دولتی را بنام قسمتی از سرمایه در اختیار این شرکت نهاد...

شرکت چای نیز برای کمک بشاورزان چای از طریق خرید محصول و جلو گیری از تقلبات و سوء استفاده هاییکه تا کنون بعمل آمده مقرراتی بشرح زیر وضع نموده است...

اولا کلیه باغدارانی که بر حسب تشخیص شرکت در شمعاع عمل کارخانجات چای سازی اقم از دولتی و ملی قرار گرفته اند بایستی بدقت کارخانه مراجعه نموده و دفترچه ای بنام دفترچه اظهار نامه دریافت دارند تا پس از تکمیل این دفتر و امضاء آن بکارخانه مسترد دارند...

ثالثا شرکت بر لهای چای را فقط تحویل کارخانجات تعیین شده در دفترچه اظهار نامه باین ترتیب خریداری مینماید که بر لهای عرضه شده نباید بهیچوجه از بزرگ و یک تنجه و سی درصد ضخامت تجاوز نماید...

برای انتخاب وزیر دارائی

در دفتر وزیر کشور

آقای اردلان استاندار استان هفتم (فارس) از طرف آقای نخست وزیر بتهران احضار شده اند و طبق اطلاع فردا صبح با هوایم از شیراز عزیمت خواهند نمود...

مسافرت وزیر دربار

چند روز است درباره مسافرت آقای حکیمی وزیر دربار شاهنشاهی با اروپا انتشاراتی داده میشود. تحقیقاتی که آقای وزیر دربار بهیچوجه قصد مسافرت با اروپا ندارند و مسکن است این شایعه از لحاظ مسافرتی است که خانم آقای حکیمی چند روز پیش برای معالجه با اروپا رفته اند...

در بنال مذاکراتی که روز شنبه در جلسه هیئت دولت درباره چگونگی استفاده اداره لوله کشی از مهندسین مشاوره با پرداخت حق نظارت و دیگر امور بعمل آمد...

ساعت ۱۱ صبح امروز آقای مصمص استاندار استان پنجم به پیشگاه ملوکانه تشریف حاصل نموده گزارش استان پنجم را معروض داشتند.

مجلس سنا

فرمودند در مقابل منطق و حساب نرم مطلع برای دقت در این امر از شعب انتخاب شوند و پس از آنکه گزارش این کمیسیون مجلس تقدیم گردد...

آقای دکتر سعید مالک اظهار نمودند که چون نظامنامه فعلی ناقص میباشد باید کاملاً مورد دقت قرار گیرد و متلازم مورد استیضاح ازدولت وضعیت مالکون روشن نیست و بایسته مواد نظامنامه زودتر مورد شور و مطالعه قرار گیرد...

آقای آنتیج استنباطی شوق داشتند که بپیشنهاد آقای آنتیج استنباطی شوق هست ولی در عین اختلافی باشد آقای روحی هم قبول نمودند که بجای انتخاب از کمیسیونها از شعب دفتر انتخاب شوند اگر آقای آنتیج هم موافقت بفرمایند از هر شعبه دو نفر انتخاب شوند...

آقای دکتر سنک اظهار نمودند بنده هر چه میکوم بصراحت می گویم من از هیچ کس انتظار ندارم که سنک هم اما همانطور که روزی آقای حاج مخبر السلطنه هایت می...

۱۲ ریال و ده درصد ضخامت کیلومی ۹ ریال و ۲۰ درصد ضخامت ۷ ریال و ۳۰ درصد ضخامت ۵ ریال میپردازد...

بنابراین باغداران باید هنگام چیدن برك اصول فنی را کاملاً رعایت نمایند تا از مشکلات شخصی که شرکت خریداری نماید برك تهیه نمایند...

در هر روز چهار تا پنج نفر از پزشکان و متخصصین معروف در این کلاس سخنرانی خواهند نمود...

قسمت بهداشت سازمان برنامه برای راهشانی پزشکان و بهاران در دانشکده پزشکی از روز سوم اردیبهشت کلاسی بنام «کلاس بهداشت» زیر نظر مستشاران بهداشت امریکا دائر مینماید...

این کلاس که از طرف قسمت بهداشت سازمان با همکاری وزارت بهداری و دانشکده پزشکی تشکیل یافته مینماید تاچهل نفر از پزشکان و بهاران مرکز شهرستانها را بپذیرد پس از خاتمه ایام سخنرانی دوره علمی کلاس آغاز میگردد...

یک روز جشن برای بهداشت



دیوار کنده و این آجر بر روی بلکن منزل خورده و خورد میشود و از کلیه قران موجوده معلوم میشود که تراعی بین سارق و متقول رخ نداده و اصابت شتی آهنی یا آجر بیشتانی مرحوم رخشانی اساس ندارد...

دیوار کنده و این آجر بر روی بلکن منزل خورده و خورد میشود و از کلیه قران موجوده معلوم میشود که تراعی بین سارق و متقول رخ نداده و اصابت شتی آهنی یا آجر بیشتانی مرحوم رخشانی اساس ندارد...

چگونه آهنگ سارق هجر فوت شد با آنکه ضمن حوادث شهری حادثه منزل آقای هدایت الله قوام زاده رشتی را روز گذشته درج نموده بودیم...

نزدیک چهارم از بیمه شد بود که مشاهده کردم یک چراغ کوچک اطاق او روشن کرد این چراغ از نوع چراغهای قوای دستی بود...

در پایان از طرف هیئت ارکستر سمفونیک تهران بر بهری آقای کریم گویاریان قطعات جالبی نواخته شد و سپس مدعوین برای صرف چای و شیرینی به سالن پذیرایی راهشانی گردیدند...

تغییر وزن و قیمت کبسه های سیمان از این تاریخ تا اطلاع ثانوی وزن و قیمت کبسه های سیمان شرح زیر تغییر میکند...

کارگران اصفهان در جلسه دیروز شورای ایالتی کار با حضور آقایان نمایندگان و مشاورین دولت و نمایندگان کارفرمایان و کارگران دروزارت کار تشکیل شد...

تاکنون هفت هزار نفر مشغول شده اند طبق گزارش واصله هیئت اغزای آذربایجان برای مشغول نمودن بیکاران تاروز ۲ فروردین در حدود هفت هزار نفر را در راههای زنجان و آذربایجان بکار داشته و برای مشغول نمودن عده دیگر تقاضای بیژ و کلنگ و افزار کار نموده است...

از طرف نخست وزیر دستور تهیه و ارسال اذوات مورد احتیاج داده شده تا بیکاران محلی و همچنین کار ترانیکه هفته ای سه روز با قطار بیانه اعزام می گردند پس از ورود مشغول گردند...

انتصابات وزارت کشور از طرف وزارت کشور آقای کونر فرماندار سابق مراغه برای فرمانداری کردستان پیشنهاد گردیده است...

چهارم آقای رحمت الله مصحفی بسمت بازرسی رزاری و آقای حسین سپهری فرماندار سابق بم بعضویت اداره عمران وزارت کشور منصوب و مشغول کار شده اند...

در اثر توسعه و بمقتور مساعدت اسلوانین برای درمان و هزینه اقامت ۱۲۰ ریال دریافت میدارد و اجازه فقه ۸۴۴۱

در اثر توسعه و بمقتور مساعدت اسلوانین برای درمان و هزینه اقامت ۱۲۰ ریال دریافت میدارد و اجازه فقه ۸۴۴۱

در اثر توسعه و بمقتور مساعدت اسلوانین برای درمان و هزینه اقامت ۱۲۰ ریال دریافت میدارد و اجازه فقه ۸۴۴۱

آسایشگاه دکتری «نیوران» در اثر توسعه و بمقتور مساعدت اسلوانین برای درمان و هزینه اقامت ۱۲۰ ریال دریافت میدارد و اجازه فقه ۸۴۴۱